
6.  lpp.

Sākusies Sudraba 
ceļojošā “ALDA” 
kausa izcīņaŠajā 

numurā: 7.  lpp.

Spēlesprieks 
un diksilendu 
festivāls jau klāt

Limbažu 
pilsētas 
svētku programma

11.  lpp. 12.  lpp.

35. Hanzas 
dienas 
Vīladē

Turpinājums 7. lpp. 

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2015. gada 19. jūnijs • Nr. 6 (66)

KOMENTĀRS

C ienījamie Lim-
bažu novada 
iedzīvotāji!

Tuvojas Vasaras saulgrie-
ži, un tas ir īstais brīdis, 
lai smeltos spēku turp-
mākajam darbam, jo 
gada visīsākajā naktī da-
bas spēks izpaužas visspilgtāk! 

Neskatoties uz Limbažu novada domes 
vadības maiņu, pašvaldībā darbs turpinās 
un tiek strādāts pie tā, lai Limbažu novada 
iedzīvotāju dzīves kvalitāte uzlabotos.

Rūpējoties par novada izaugsmi un ie-
dzīvotāju labklājību, šobrīd rūpīgi tiek strā-
dāts pie peldbaseina būvniecības projekta. 
Aizvadītā gada decembra domes sēdē tika 
pieņemts lēmums par ieceri realizēt peld-
baseina būvniecības projektu. Tā mērķis ir 
nodrošināt peldētprasmes apmācību un 
peldēšanas nodarbības Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu audzēkņiem, 
kā arī veicināt veselīgu dzīvesveidu. Šobrīd 
tiek domāts par labāko iespējamo finansē-
juma modeli šī projekta īstenošanai. Pare-
dzamais peldbaseina būvniecības laiks ir 1,5 
līdz 2 gadi. Darbs turpinās arī pie tehniskā 
projekta izstrādāšanas Limbažu Mākslas 
skolas un Bērnu konsultatīvā centra izvieto-
šanai Jūras ielā 27, Limbažos.

Tuvākajā laikā pašvaldībai no Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-2020.
gadam aktivitātes „Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidū” būs pie-
ejams finansējums grants ceļu sakārtošanai. 
Pašvaldības speciālistiem ir uzdots apsekot 
un uzskaitīt grants ceļus pagastos, kuriem 
šo finansējumu varētu piemērot. Šobrīd 
gan vēl tiek izstrādāti Ministru kabineta 
noteikumi, kas regulēs šī finansējuma 
izlietošanu un projekta īstenošanas kārtību.

Viena no pašvaldības lielākajām prio-
ritātēm ir uzņēmējdarbības veicināšana. 
Jāstrādā pie investoru piesaistes Limbažu 
novadam, tādējādi nodrošinot darba vietas 
iedzīvotājiem, kā arī jānodrošina sakārtota 
infrastruktūra jau novadā esošajiem uzņē-
mumiem. Pastiprināti jāstrādā arī pie tā, lai 
tuvākajos gados Limbažu novada iedzīvotāju 
skaits pilsētā un laukos ievērojami pieaugtu. 
Šis mērķis iet roku rokā ar uzņēmējdarbības 
veicināšanu, jo, ja būs darba vietas un 
sakārtota vide, būs arī iedzīvotāji.

Patiess prieks un lepnums ir par mūsu ak-
tīvajiem deju un koru kolektīviem un viņu 
vadītājiem. Pateicoties viņu ieguldītajam 
darbam, XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos Limbažu novadu pārstāvēs 
25 kolektīvi ar 486 dalībniekiem.

Paldies vēlos pateikt arī absolventiem par 
lieliskajiem sasniegumiem mācību olimpi-
ādēs un konkursos. Paldies arī pedagogiem, 
pateicoties Jūsu plašajai zināšanu bāzei, ne-
atlaidībai un nenogurstošajam mācīšanas 
sparam, bērni ir nodrošināti ar lieliskām iz-
glītības iespējām!

Sveicu visus Vasaras saulgriežos un neaiz-
mirsīsim, ka svētki ir tik jauki, patīkami un 
sirsnīgi, kādus mēs paši tos radām! 

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs

Lai līst visskaistākais lietus,
Visdzidrāko rasu dod rīts,
Un kaut ko no saulgriežu brīnuma,
Lai katrs paņem sev līdz.

Novēlam, lai Jums šajos svētkos izdodas izbaudīt 
sirsnīgu kopā būšanas prieku ar saviem mīļajiem,  
lai Līgo vakarā netrūkst Jāņu siera, līksmas mūzikas 
un deju! Sveicam visus vasaras saulgriežos!

Limbažu novada pašvaldība

Klātesot Limbažu mūzikas skolas kolektīvam un ģimenei, 2015. gada 4. jūnijā 
skaistu dzīves jubileju – 75 gadus – nosvinēja Limbažu mūzikas skolas direktors 
Viktors Ņikandrovs. Svētku dienā jubilāru ieradās sveikt gan audzēkņi, gan kolēģi.

Limbažu mūzikas skolas direktoram Viktoram Ņikandrovam  
piešķirts Kultūras ministrijas Atzinības raksts

Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja 1. vietniece Ineta Zariņa 
jubilāram vēlēja veselību, enerģiju un 
pasniedza Kultūras ministrijas Atzinības 
rakstu – par mūža ieguldījumu jauno 
mūziķu izglītošanā, sveicot dzīves 75 

skolā strādā jau 33 gadus, no kuriem 25 
gadi aizvadīti skolas direktora amatā. Patei-
coties Viktora Ņikandrova organizētajam 
Starptautiskajam akordeonistu festivālam 
un Limbažu mūzikas skolas audzēkņu sa-
sniegumiem, Limbažu novada vārds kļuvis 
atpazīstams arī ārpus Latvijas. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

administrācijas sekretāre

gadu jubilejā. Sveicienu skaistajā jubilejā 
nosūtīja arī Latvijas Nacionālā kultūras 
centra kolektīvs ar direktori Signi Pujāti, 
vēlot enerģiju, veselību un neizsīkstošu 
dzīvesprieku.

Viktors Ņikandrovs Limbažu mūzikas 

Aizvadītas 35. starptautiskās 
Hanzas dienas Vīlandē

No 4.- 7. jūnijam Vīlandē (Igaunijā) norisinājās 35. starptautiskajās Hanzas dienas. Hanzas pilsētu Limbažus Vīlandē 
pārstāvēja oficiālā delegācija, kuru vadīja Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, kultūras grupa: Limbažu 
kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Jampadracis”, kapela „Labi, ka tā!” un vokālais ansamblis „Reiz bija!”, kā arī tirgus 
grupa, kurā bija Limbažu tūrisma informācijas centra, Limbažu muzeja, TLMS „Dzilna” pārstāves. Kopā ar tirgus grupu 
pasākumā piedalījās arī Limbažu novada mājražotāju kooperatīvs “Limbažu novada lauku labumi” un SIA N.Bomja maiznīca 
„Lielezers”.



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs     2

Īsumā par 28. maija Limbažu 
novada pašvaldības domes 
sēdē skatītajiem jautājumiem.

Domes lēmumu apskats
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja amata pienākumiem. 
Pēc balsu skaitīšanas komisijas 
izveidošanas, deputāts Aigars 
Legzdiņš priekšsēdētāja ama-
tam izvirzīja Didzi Zemmeru. 
Citi kandidāti izvirzīti netika. Ar 
10 balsīm – par (5 biļeteni bija 
nederīgi) D. Zemmers tikai ie-
vēlēts par Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētāju. 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmā 
vietnieka amatam izvirzīja Inetu 
Zariņu un ievēlēja ar 10 balsīm – 
par (5 biļeteni – nederīgi).

Sēdē apstiprināja izmaiņas 
domes finanšu, kā arī izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu 
komitejas sastāvā. Agra Zakuļa 
vietā tika apstiprināts Dainis Au-
gusts. Jautājums par deputāta 
A. Zakuļa pilnvaru izbeigšanos 
pirms termiņa tika skatīts ārkār-
tas domes sēdē 18. maijā, pama-
tojoties uz deputāta personisku 
iesniegumu.

Deputāti apstiprināja Limbažu 
novada izglītības iestāžu attīstī-
bas koncepciju 2015-2020. ga-
dam. Vairāk par koncepciju ziņo-
sim nākamajā izdevuma „Limbažu 
Novada Ziņas” numurā.

Tika apstiprināts Limbažu nova-
da pirmsskolas izglītības iestāžu 

un pamatskolu pirmsskolas grupu 
darba laiks šī gada vasarā. Vēr-
šam jūsu uzmanību uz to, ka jūlijā 
būs atvērta Limbažu 1. pirmssko-
las izglītības iestāde „Buratīno”.

Dome piešķīra finansējumu 
2720 eiro apmērā Limbažu un 
Salacgrīvas novada sporta sko-
lai dalībai Pasaules un Eiropas 
junioru čempionātos smaiļo-
šanā un kanoe airēšanā, kā arī 
rezervēja finansējumu, par kura 
piešķiršanu lems atkarībā no sa-
sniegtajiem rezultātiem valsts 
izlases atlases sacensībās.

Deputāti apstiprināja deputā-
tes Vairas Ābeles komandējumu 

uz sadraudzības pilsētu Ankla-
mu, lai 7. jūnijā piedalītos Ankla-
mas 751. gadskārtai veltīta vides 
objekta atklāšanā.

Vēl apstiprināja delegācijas 
sastāvu kas pārstāvēs Limbažus 
35. starptautiskajās Hanzas die-
nās, kas no 4. līdz 7. jūnijam nori-
sinājās Igaunijā, Vīlandes pilsētā. 

Ar šiem un vēl citiem domes 
sēdē skatītajiem jautājumiem 
iespējams iepazīties Limbažu no-
vada mājaslapā www.limbazi.lv, 
Publisko dokumentu sadaļā. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes sēdes darba kārtības 
pirmais jautājums bija par do-
mes priekšsēdētāja atbrīvošanu 
no amata, pamatojoties uz 8 
Limbažu novada domes depu-
tātu iesniegumu ar aicinājumu 
atbrīvot no ieņemamā amata 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētāju Māri Beļaunieku sa-
karā ar neuzticības izteikšanu. 
8 deputātiem balsojot – par, 2 
– atturoties un 5 deputātiem ne-
piedaloties balsojumā, Limbažu 
novada dome nolēma atbrīvot 
M. Beļaunieku no Limbažu no-

Lai gan tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai 
Limbažu pilsētā ir noslēgusies, un iela ir nodota ekspluatācijā, 
ar tranzītielu saistītās tiesvedības turpinās. Pašreiz visi tiesu 
nolēmumi ir Limbažu novada pašvaldībai labvēlīgi. 

30. maijā Limbažu Lielezera pludmalē pirmo reizi pacēla Zilo 
Karogu, kas ir pasaulē populārākais tūrisma ekosertifikāts. 
Pēc Karoga pacelšanas ceremonijas, svinību dalībnieki 
varēja piedalīties velo-foto orientēšanās sacensībās „Apkārt 
Limbažu Lielezeram” un labdarības pastaigā – skrējienā, kas 
virzījās apkārt pilsētai pa jauno tranzītielu un apvedceļu.

Limbažu novada dome 28. maija sēdē piešķīra finansējumu 
Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācijai. 
Projekta mērķis ir veicināt Limbažu pilsētas vēsturiskā centra 
ēku īpašnieku, apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību par 
sava nekustāmā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, atjaunot 
kultūrvēsturiskā mantojuma objektus, uzlabot vides kvalitāti 
un izcelt arhitektonisko vērtību.

Ēkas Ģildes ielā 1, Limbažos, fasādes daļas renovācijai piešķirts 
finansējums 75,00 EUR apmērā;

Ēkas Ģildes ielā 2, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Ģildes ielā 3, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1463,30 EUR, savukārt jumta renovācijai piešķirts finan-
sējums 4906,70 EUR apmērā;

Ēkas Ģildes ielā 5, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Dārza ielā 5, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Dārza ielā 15, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts fi-
nansējums 1472,80 EUR apmērā;

Ēkas Dārza ielā 16, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts fi-
nansējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Dārza ielā 20, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts fi-
nansējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Jūras ielā 16, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 570,00 EUR, savukārt jumta renovācijai piešķirts finansē-
jums 4990,16 EUR apmērā;

Ēkas Cēsu ielā 3, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1500,00 EUR apmērā;

Ēkas Cēsu ielā 9, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 800,00 EUR, savukārt jumta renovācijai piešķirts finansē-
jums 5000,00 EUR apmērā;

Ēkas Cēsu ielā 13, Limbažos, fasādes renovācijai piešķirts finan-
sējums 1500,00 EUR apmērā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

23. jūnijā Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā 
Zāļu tirdziņš

ar pārtikas un mājamatnieku izstrādājumiem, sieru, piparkūkām, jāņuzālēm un Līgo dziesmām.

Ap plkst. 10.00 Limbažu pilsētas Jāņa bērni tirdziņa apmeklētājiem dāvās  
jautru izklaides programmu. 

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 22. jūnijam pa tālr. 22020052.  
Vietu ierādīšana – 23. jūnijā no plkst. 6.00.

Tirgus dienā no plkst. 6.00 līdz 16.00 transporta kustībai tiks slēgts Baumaņu Kārļa laukums  
un tam pieguļošo ielu posmi.

19. jūlijā Limbažos 
Lielais vasaras tirgus 

ar dekoratīvo augu stādiem, plašu pārtikas, mājražotāju izstrādājumiem  
un rūpniecības precēm vasaras sezonai.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 17. jūlijam pa tālr. 22020052.  
Vietu ierādīšana – 19. jūlijā no plkst. 5.00.

Tirgus dienā no plkst. 5.00 līdz 16.00 transporta kustībai tiks slēgtas šādas ielas:  
Pasta iela (visā garumā), Zāles ielas (posms no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai) un Rīgas ielas  

(posms no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai).

Precizējums par tranzītielas 
tiesvedības procesiem

Administratīvajā lietā, kas ie-
rosināta pēc SIA „Riepu serviss 
Limbaži” pieteikuma,  Adminis-
tratīvā rajona tiesa  pieņēmusi  
lēmumu atjaunot  tranzītielas  
būvatļaujas darbību,  norādot 
ka tiesa pirmšķietami  nekon-
statē prettiesisku darbību, arī 
Administratīvās apgabaltiesa 
pievienojusies pirmās instan-
ces lēmumam, SIA „Riepu ser-
viss Limbaži” blakus sūdzību 
noraidot. Nākamā tiesas sēde 
paredzēta augustā.

Administratīvajā lietā, kas 
ierosināta pēc Jura Naglas pie-
teikuma,  Administratīvā rajona 
tiesa pieņēmusi lēmumu at-
teikt pieņemt pieteikumu daļā, 

kurā lūgts atzīt, ka tranzītielas 
izbūves rezultātā sabojāta pie-
teicējam piederošā īpašuma 
sēta un uzlikt par pienākumu to 
novērst, atzīt par neiesniegtu 
pieteikumu daļā par tranzītielas 
būvatļaujas atcelšanu un attie-
kusies pieņemt pieteikumu par 
būvatļaujas apturēšanu. Par pir-
mo minēto lēmumu Augstākās 
tiesas administratīvo lietu de-
partaments pievienojies pirmās 
instances lēmumam, Jura Nag-
las blakus sūdzību noraidot, par 
atteikumu apturēt būvatļauju 
blakus sūdzība nav izskatīta. 

Aiga Briede 
Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas vadītāja

Konkursā „Limbažu vēsturiskā centra 
ēku fasāžu un jumtu renovācija 2015” 
finansējums piešķirts 12 projektiem

Limbažu Lielezera pludmalē  
plīvo Zilais Karogs

Velo-foto orientēšanās sa-
censībās 11 komandu konku-
rencē 1. vietu izcīnīja komanda 
„Pērnā zāle”. Komanda saņēma 
arī specbalvu par īpašo retro 
noformējumu. 2. vietā ierin-
dojas „Virte tehnoloģijas”, 3. 
– „Rumpelrūķi”, bet 4. vietā 
„2x2”. Savukārt labdarības pa-
staigā – skrējienā piedalījas 11 
dalībnieku. Dalības maksa par 
piedalīšanos sporta aktivitā-
tēs tiks ziedota peldkrēsla, kas 

nepieciešams cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, 
iegādei. Speciāli pielāgota 
peldkrēsla izmaksas sa-
sniedz teju 2000 eiro.

Zilo Karogu Latvijā piešķir Vi-
des izglītības fonds (VIF), kura 
mērķis ir veicināt ilgtspējīgu at-
tīstību ar vides izglītības palīdzī-
bu. Kā skaidro VIF, – Zilā Karoga 
kritēriji ir sadalīti četrās grupās 
- vides izglītība un informācija, 
ūdens kvalitāte, apsaimnieko-

šana un serviss, drošība. Šogad 
Latvijā Zilais Karogs piešķirts 16 
peldvietām un trim jahtu ostām, 
tostarp arī kaimiņu novada Kuivi-
žu jahtu ostai. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, 1. jūnijā, Pociemā 
norisinājās kāds īpaši priecīgs un saulains notikums – jaunās 
bērnudārza ēkas atvērto durvju diena.

Saulains notikums Pociemā
Piecus gadus Umurgas pirms-

skolas izglītības iestādes „Zīļuks” 
filiāle darbojās īpaši iekārtotās 
Pociema kultūras nama telpās, 
bet nu 14 Pociema grupiņas au-
dzēkņi pārcelsies uz plašām un 
gaišām telpām, kuras izveidotas 
pārbūvētā ēkā, kas savulaik bi-

jusi pagastmāja un pasts, bet nu 
rekonstruēta pirmsskolas izglī-
tības vajadzībām. Ēkas pārbūvi 
veica SIA „Metāla alianse” pēc 
arhitektes Ijas Rudzītes projek-
ta. Bērnudārzam iegādātas arī 
jaunas mēbeles, taču daļu iekār-
tojuma paredzēts pārvietot no 

esošajām telpām.
Pie bērnudārza ēkas iekārtots 

arī jauks rotaļu laukums. Jāpie-
bilst, ka rūpējoties par iedzīvotā-
ju ērtībām, Pociema ielā, kas ved 
no Pociema centra uz jauno bēr-
nudārza ēku, tiek būvēta gājēju 
ietve ar bruģa segumu un ielas 
apgaismojums. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Īsziņas
Sakarā ar pārcelšanos uz 

telpām Parka ielā 23, Limbažu 
Galvenā bibliotēka no 1. jūlija 
būs slēgta. Par atvēršanas da-
tumu informācija sekos. Biblio-
tēkas pakalpojumi būs pieeja-
mi Limbažu Bērnu bibliotēkā 
(Limbažos, Dārza iela 24).

• • •
No  jūlija pašvaldībām jā-

nodrošina domes sēžu ie-
rakstīšana audioformātā un 
ieraksta ievietošana pašval-
dības mājaslapā. Limbažu 
novada pašvaldība jau pērn 
iegādājās audio ieraksta ie-
kārtu, taču minētā prasība uz 
gadu tika atlikta, jo daudzas 
pašvaldības nebija spējušas 
rast finansējumu audioie-
raksta tehniskajam nodroši-
nājumam. Līdz šim Limbažu 
novada domes sēžu audioie-
raksti tika veikti testa nolūkos, 
taču turpmāk tie būs pieejami 
pašvaldības mājaslapas www.
limbazi.lv sadaļā Publiskie 
dokumenti.

• • •
Ar 1. jūliju Jūras ielas kap-

ličas apsaimniekošanu un 
iznomāšanu no SIA “Limba-
žu komunālserviss” pārņem 
Limbažu novada pašvaldības 
struktūrvienība – Limbažu pil-
sētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļa.

• • •
Līdz 30. jūnijam turpinās pie-

teikšanās dalībai Limbažu no-
vada pašvaldības un Limbažu 
lauku sieviešu apvienības „Le-
misele” izsludinātajā konkursā 
„Limbažu novada sakoptākā 
sēta 2015”. Konkursā aicināti 
piedalīties Limbažu novada 
lauku sētu un individuālo ap-
būvju īpašnieki, pagastu pār-
valdes un Limbažu pilsēta.

Limbažu Novada Ziņas 3     2015. gada 19. jūnijs

Pamatojoties uz 2014. gada 24. februāra līgumu starp SIA “Limbažu komunālserviss” un Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības līdzfinansējuma piešķiršanu, 2015. gadā tika 
turpinātas projektā paredzētās aktivitātes: būvniecības iepirkuma izvērtēšana, autoruzraudzības līguma 
un būvuzraudzības līguma iepirkuma organizēšana. Projekta kopējās izmaksas tika plānotas 604 893 
eiro apmērā, taču Iepirkumu procedūru rezultātā projekta izmaksas samazinājās līdz 470 411 eiro. 
Jāņem vērā , ka ietaupīto naudu nevaram izmantot citu iespējamo projekta aktivitāšu realizācijai (ūdensvada vada vai kanalizācijas tīklu 
paplašināšanai vai nomaiņai, vai pat ūdenstorņa rekonstrukcijai), bet tikai samazināt līdzfinansējuma apjomu gan no ES fondiem, gan 
no projekta realizētājas vai pašvaldības.

Turpinās projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Limbažu novada Limbažu pagasta Lādezera ciemā” realizācija

Pēc sekmīgas iepirkumu pro-
cedūru realizācijas 2015. gada 
23. februārī tika noslēgts būv-
niecības līgums ar SIA “ASE”, 
19. martā būvuzraudzības līgums 
ar SIA “Firma L4” , bet 30. mar-
tā – autoruzraudzības līgums ar 
SIA “Inženiertehniskie projekti”. 
Pēc līgumu noslēgšanas tika iz-
pildīti visi būvatļaujas saņemša-
nai nepieciešami nosacījumi, un 
30. martā saņemta būvatļauja 
darbu uzsākšanai. 

Projekta ietvaros paredzēts 
rekonstruēt 1588 m ūdensvada 
tīklus, 1814 m kanalizācijas tīk-
lus, kā arī izbūvēt jaunu kana-
lizācijas sūkņu staciju un veikt 
artēziskā urbuma rekonstrukci-
ju. Projekta realizācijas galvenie 
ieguvumi būs jaunu maģistrāļu 
izbūve, tās pārnesot uz ielu brau-
camām daļām, līdz ar to nodro-

šinot apkalpošanas iespējas, 
ūdens zudumu novēršana tīklu 
nomaiņas rezultātā, ūdens spie-
diena un caurplūdes nodrošinā-
šana, pārejot uz lielāka diametra 
ūdensapgādes cauruļvadiem, ka-
nalizācijas savākšanas sistēmas 
uzlabošana, novēršot iespējamo 
gruntsūdeņu piesārņojumu.

Ņemot vērā, ka būvdarbi skar 
praktiski visas Lādezera ciema 
ielas, lūdzam iedzīvotājus būt at-
saucīgiem pret neērtībām būv-
niecības laikā (gan iespējamiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
novadīšanas pakalpojumu pār-
traukšanas gadījumiem, gan kus-
tības ierobežojumiem), ievērot 
izvietotās transporta kustības 
ceļa zīmes, kā arī ziņot par jeb-
kuriem apstākļiem, kas būvlau-
kumā var radīt apdraudējumu 
apkārtējiem iedzīvotājiem. 

Noslēgtie līgumi paredz darba 
izpildes termiņu līdz 2015. gada 
1. augustam. Maijā plānots pa-
beigt darbus pie artēziskā urbu-
ma sūkņa nomaiņas un kanali-
zācijas pārsūknēšanas stacijas 
palaišanas, lai varētu pakāpeniski 
pieslēgties pie jaunās maģistrā-
les, kā arī sākt ūdensvada pārslē-
gumu izveidi. Pēc darbu izpildes 
laika grafika un līdz 5. maijam 
paveiktajiem darbiem  izbūvēts 
1369 m ūdensvada maģistrāles 
un 768 m kanalizācijas maģistrā-
les, kā arī uzstādīta kanalizācijas 
pārsūknēšanas stacija) būvdarbu 
veicējs SIA “ASE “ neredz iemes-
lus darba beigu termiņa kavēju-
mam. Ik nedēļu notiek ražošanas 
sanāksmes, kurās darbu veicējs, 
būvuzraugs, autoruzraugs, Lim-
bažu novada pašvaldības un 
SIA “Limbažu komunālserviss” 

pārstāvji saskaņo padarītos un 
veicamos darbus, lai pēc iespē-
jas mazāk radītu neērtības Lād-
ezera ciema iedzīvotājiem un 
apmeklētājiem. 

Ar projekta vizuālo sadaļu 
(ūdensvada un kanalizācijas ma-
ģistrāļu novietojumu) var iepazī-
ties Limbažu novada mājas lapā 
www.limbazi.lv.

Vienlaikus ar projekta realizā-
ciju SIA “Limbažu komunālser-
viss” maijā ir veicis tehnoloģijas 
nomaiņu dzeramā ūdens attīrī-
šanas stacijā. Jūlijā – ielu labie-
kārtošanas laikā – sadarbībā ar 
Limbažu novada pašvaldību plā-
nota pilna platuma ielas seguma 
atjaunošana visās projekta skar-
tajās ielās. 

Normunds Zaķis
SIA “Limbažu komunālserviss” 

valdes priekšsēdētājs

Pamatojoties uz 2014. gada 24. februāra līgumu starp SIA”Limbažu  
komunālserviss” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Savienības līdzfinansējuma piešķiršanu, 2015. gadā tika 
veiktas projektā paredzētās aktivitātes: būvniecības iepirkuma, 
autoruzraudzības līguma un būvuzraudzības līguma iepirkumu 
organizēšana.

Par projekta “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Limbažu 
novada Limbažu pagasta Ozolaines ciemā” būvdarbu uzsākšanu

Sākotnēji projekta kopējās iz-
maksas tika plānotas 604 791 
eiro apmērā, taču pēc būv-
projekta tāmju izstrādes pare-
dzamās būvniecības izmaksas 
būtiski pārsniedza pieejamo pro-
jekta finansējumu. Lai izvairītos 
no projekta papildu finansējuma 
nepieciešamības, tika atkārto-
ti izvērtēta iesniegtā projekta 
tāme un izsludinātas iepirkuma 
procedūras. Pēc sekmīgas ie-
pirkuma procedūru realizācijas 
2015. gada 11. maijā tika no-
slēgts būvniecības līgums ar SIA 
“Rubate”, 18. maijā būvuzraudzī-
bas līgums ar SIA “Geo Consul-
tants”, bet18. maijā – autoruz-
raudzības līgums ar SIA “Firma 
L4”. Pēc līgumu noslēgšanas tika 
izpildīti visi būvatļaujas saņem-

šanai nepieciešamie nosacījumi, 
un 19. maijā saņemta būvatļauja 
darbu uzsākšanai.

Projektā paredzēts rekons-
truēt 1054 m ūdensvada tīklu, 
3210 m kanalizācijas tīklu, re-
konstruēt esošo kanalizācijas 
sūkņu staciju, veikt artēziskā 
urbuma rekonstrukciju un neiz-
mantojamo artēzisko urbumu 
tamponāžu. Projekta realizāci-
jas galvenie ieguvumi būs jaunu 
maģistrāļu izbūve, piesaistot 
jaunus klientus; maģistrāļu re-
konstrukcija, tās pārnesot uz ielu 
braucamām daļām, līdz ar to no-
drošinot apkalpošanas iespējas, 
papildu ūdens zudumu novēr-
šana ūdensvada tīklu nomaiņas 
rezultātā, ūdens spiediena un 
caurplūdes nodrošināšana, pār-

ejot uz lielāka diametra ūdens-
apgādes cauruļvadiem un sacil-
pojot ūdensvadus, kanalizācijas 
savākšanas sistēmas uzlabošana, 
novēršot iespējamo gruntsūde-
ņu piesārņojumu. 

Ņemot vērā to, ka būvdarbi 
skar teju visas Ozolaines ciema 
ielas, lūdzam iedzīvotājus būt 
iecietīgiem pret neērtībām būv-
niecības laikā (gan iespējamiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
novadīšanas pakalpojumu pār-
traukšanas gadījumiem, gan 
transporta kustības ierobe-
žojumiem), ievērot izvietotās 
transporta kustības ceļa zīmes, 
kā arī ziņot par jebkuriem aps-
tākļiem, kas būvlaukumā var ra-
dīt apdraudējumu apkārtējiem 
iedzīvotājiem. Jāņem vērā, ka 
izstrādājot projektu ar esošiem 
un potenciāliem klientiem tika 

saskaņotas pieslēgumu vietas, 
taču būvniecības laikā autoruz-
raudzības kārtībā ir iespējamas 
izmaiņas to novietojumā.

Noslēgtie līgumi paredz darba 
izpildes termiņu līdz 2015. gada 
1. augustam, kas ir ļoti īss ter-
miņš, līdz ar to būvdarbu veicējs 
SIA “Rubate” ir nolēmis piesais-
tīt vietējos uzņēmējus būvdarbu 
veikšanai.

Ar projekta vizuālo sadaļu 
(ūdensvada un kanalizācijas ma-
ģistrāļu novietojumu) var iepazī-
ties Limbažu novada mājas lapā 
www.limbazi.lv.

Vienlaikus ar projekta realizā-
ciju SIA “Limbažu komunālser-
viss” ir paredzējis veikt tehno-
loģijas nomaiņu dzeramā ūdens 
attīrīšanas stacijā, kā arī kopā ar 
Limbažu novada Limbažu pagas-
ta pārvaldi apsvērt jautājumu 
par ielu asfalta daļas atjaunoša-
nu visā ielas platumā. 

Normunds Zaķis
SIA “Limbažu komunālserviss” 

valdes priekšsēdētājs

No 10. jūnija Ozolainē  saistībā ar ūdenssaimniecības 
projekta realizāciju paredzētas izmaiņas satiksmes 
organizācijā un autobusa pieturas pārvietošana. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Satiksmes 
organizācija  
Ozolaines  
ūdenssaimniecības  
projekta 
realizācijas laikā

1. jūlijā plkst. 11.00 Limbažu 
Lielezera pludmales sporta 
laukumos norisināsies 
jauniešu sporta diena “Mēs 
esam un būsim...”. Komandu 
un individuālās sporta spēlēs 
aicināti piedalīties Limbažu, 
Salacgrīvas, Alojas un 
Valmieras novada jauniešu 
domes, jauniešu centru 
dalībnieki (komandas 15 
cilvēku sastāvā).

Jauniešu sporta 
diena Limbažu 
novadā

Sporta dienas mērķis ir 
popularizēt veselīgu dzīves-
veidu, mācīties sadarboties 
dažādās situācijās, saliedēt 
kolektīvu. Sporta spēļu prog-
rammā dažāda sacensības: 
Smilšu rausis, Pīrādziņ, nāc 
ārā, Es šodien jūku prātā, 
Esam un būsim, Purva bridējs, 
Kafij’pupiņas, Puse no sirds, 
Gaisa pavēlnieks, Cietais 
mērķis, Kino lenta, Minhauze-
na izklaide, Lidojošais paklājs, 
Dvieļbols.

Jauniešu sporta dienu or-
ganizē Limbažu Jauniešu 
centrs un Limbažu novada 
jauniešu dome (Rīgas iela 23, 
Limbažos; tālr. 26164449).



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs    4

Vasara Limbažos aizsākās 
ar aizraujošu piedzīvojumu 
Skeitparku sporta veidu 
cienītājiem, kad trīs dienu 
garumā (no 1.-3.jūnijam) 
norisinājās skeitborda, BMX un 
Inline (skrituļošanas) treniņu 
seminārs/apmācības Limbažu 
skeitparkā. Apmācības vadīja, 
zināšanās un pieredzē dalījās 
profesionāļi savā jomā no Rīgas 
skeitborda skolas, Monster 
parka, Inline skolas “Straume” 
un Aivara Šneidera BMX skolas. 
Jauniešiem bija lieliska iespēja 
nostiprināt jau esošās iemaņas, 
kā arī iegūt jaunas.

Turnīrs pludmales volejbolā 
„Tēvi un dēli” notiks 11. jūlijā 
Lielezera pludmalē, Limbažos. 
Ierašanās līdz plkst. 10.30, turnī-
ra sākums plkst. 11.00. 

Turnīra starta grupas:
tēvi un dēli;
tēvi un meitas;
mātes un meitas;
mātes un dēli.

Apbalvoti tiks visu grupu I – III 
vietu ieguvēji. 

Finālā tiksies visu grupu I vietu 
ieguvēji, lai noskaidrotu visa tur-
nīra „Tēvi un dēli” uzvarētājus.

Pieteikšanās līdz 9.jūlijam pa 
e-pastu olimpiskais@limbazi.lv, 
norādot dalībnieku vārdu, uzvār-
du un telefona numuru.

Dalības maksa 7.00 EUR  no 
komandas. 

Noslēgumā atpūtas vakars – 
uzcepsim desiņas, priecāsimies, 
izvērtēsim dienu.

Sīkāka informācija pa tālr. 
26564100 /Sandis/, 
26334664 /Baiba/
www.oclimbazi.lv

Visi laipni gaidīti! 

5. un 6. jūnijā Limba-
žos norisinājās starp-
tautiskās sacensības 
smaiļošanā un kanoe 
airēšanā „Sudraba airi”. 
Sacensības rīkoja Olim-
piskais centrs „Limbaži” 
sadarbībā ar Limbažu 
un Salacgrīvas novada 
sporta skolu un airēša-
nas klubu „Lemisele”. 
Vairāk nekā 300 dalīb-
nieki no Latvijas sporta 
skolām un klubiem, to-
starp 67 mūsu sporta 
skolas audzēkņi, kā arī 
Lietuvas sacentās 200m 
distancē un stafetē. Pirmajā sacensību dienā notika priekšbrau-
cieni un pirmie pusfināli, savukārt otrā diena sākās ar atklāšanas 
parādi un turpinājās ar pusfināliem un finālbraucieniem. Sacensī-
bu finālus tiešraidē internetā varēja vērot sportacentrs.com. un 
pēc tam arī TV. Lai arī galvenā balva – sudrabkaļa Oļega Auzera 
darinātie kausi - smaiļošanā un kanoe airēšanā 200m vīriešu kon-
kurencē aizceļoja uz Brocēniem un Jelgavu, limbažnieki izcīnīja ve-
selu medaļu birumu. Airēšanas kluba „Lemisele” godalgoto vietu 
ieguvējiem bija sarūpējis naudas balvas. Plašāk par mūsu sportis-
tu rezultātiem lasiet sporta skolas mājas lapā www.sportslimba-
zisalacgriva.lv 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

Turnīrs „Tēvi un dēli” pludmales volejbolā
Šogad turnīrs “Tēvi un dēli” notiks desmito gadu. 6 gadus tas norisinājās Umurgā, bet kopš 2012.
gada tas ir pārcēlies uz Limbažiem Lielezera krastu. Turnīra “krusttēvs” un idejas autors ir umurdzietis 
Uldis Blūms. Dalībnieki uz turnīru brauc ne tikai no tuvējās apkārtnes, bet arī no Rīgas, Madonas, 
Daugavpils, Aizkraukles un citām pilsētām.

Aizraujošs sezonas sākums Limbažu 
skeitparkā

Treniņu seminārs norisinājās 
visas dienas garumā, kuras laikā 
jauniešus izglītoja gan teorētis-
ki, gan praktiski. Tik stāstīts par 
skeitparku sporta veidu pama-
tiem, specifiku, vēsturi, etiķeti, 
traumām un to psiholoģiju, in-
ventāra izvēli un apkopi, pirmās 
palīdzības pamatiem un traumu 
specifiku, par sponsoru piesaisti, 
kā arī par negatīvajiem faktoriem 
un to ietekmi uz spēju nodarbo-
ties ar šiem sporta veidiem un 
veselīgu dzīvesveidu.

Katra diena tika iesākta ar ie-
sildīšanos, kas ir viens no sva-
rīgākajiem pamatnoteikumiem 
uzsākot treniņus, un turpinājās 
ar bāzes elementu slīpēšanu līdz-
svara koordinēšanai uz dēļa. Tā-
pat tika rādīti un mācīti arī dažādi 
pamattriki. 

Treniņu seminārā piedalījās ap 

20 jauniešu, kas izteica atzinīgus 
vārdus gan par treneru darbu, 
gan par iespēju piedalīties šāda 
veida apmācībās, kā arī izrādīja 
interesi un vēlmi vēlreiz apmeklēt 
līdzīgas apmācības. 

Jāpiebilst, ka treniņu seminārs 
tika organizēts projekta ‘’Atbalsts 
Limbažu jauniešu centra darbības 
nodrošināšanai Limbažu novada 
pašvaldībā ar mērķi īstenot ne-
formālās mācīšanās aktivitātes 
visiem jauniešiem popularizējot 
līdzdalību un aktīvu dzīves veidu’’ 
ietvaros, tādēļ apmācības notika 
bez  līdzdalības maksas, turklāt, 
tiem, kuriem nebija savs inventārs, 
bija iespēja izmantot treneru līdzi 
paņemto inventāru bez maksas. 

Treniņu beigās katram jaunie-
tim tika izsniegta apliecība par 
piedalīšanos Monsterparka un 
Limbažu Jauniešu centra orga-
nizētajā skeitparku sporta veidu 
seminārā, kas kalpos kā pozitīvas 

atmiņas par šīm piedzīvojumiem 
bagātām dienām, iespējams, 
kādam kā stimuls turpināt attīs-
tīt savas prasmes kādā no šiem 
sporta veidiem un tiekties uz jau-
niem mērķiem. Tāpat arī treneri –  
Dāvis Nesenbergs, Aivars Šnei-
ders, Arts Amoliņš un Dins Ievāns 
mudināja jauniešus nepadoties 
un trenēties ar pilnu atdevi arī 
turpmāk, jo kā paši piebilst, ar šo 
neilgo treniņu semināru jau viss 
nebeidzas, bet tikai sākas, viņi ir 
iedevuši jauniešiem labu pamatu, 
tālākā attīstība ir atkarīga no kat-
ra paša apņēmības, kā arī vēlmes 
izvirzīt un sasniegt mērķus. Tre-
neri bija arī visnotaļ atsaucīgi, un 
vajadzības gadījumā aicināja jau-
niešus droši sazināties ar viņiem, 
ja nepieciešams kāds padoms. 

Simona Putniņa 
Limbažu novada jaunatnes  

lietu speciāliste 
Jauniešu centra vadītāja

Limbažu smaiļotāji pirmajās 
Eiropas spēlēs Baku
Sveicam OC “Limbaži” smaiļotāju Alekseju Rumjancevu un viņa 
treneri Genādiju Zujevu ar izcīnīto 4. vietu Eiropas spēlēs K-1 
200 metru distancē, Azerbaidžānas galvaspilsētā Baku. A finālā 
triumfēja ungārs Miklošs Dudāšs, bet Rumjancevs sīvā cīņā 
palika dalītā ceturtajā vietā, no labāko trijnieka atpaliekot par 
0,068 sekundēm.

Mūsu smaiļotāji kopā ar treneri piedalās pirmajās Eiropas spē-
lēs, kas norisinās Azerbaidžānas galvaspilsētā Baku no 12. līdz 
28.jūnijam. Saskaņā ar Latvijas Olimpiskās komitejas informāciju, 
Latvijas komandā iekļauti 67 sportisti, kas sacenšas 17 sporta vei-
dos. Kopumā Eiropas spēlēs piedalīsies vairāk nekā 6000 atlētu 
no 50 valstīm. Latvijas delegācijas “Baku 2015” vadītājs Žoržs Tik-
mers atzīst, ka I Eiropas Spēles ir vēl nebijis sporta pasākums un 
tām ir potenciāls nākotnē kļūt par vienu no prestižākajiem sporta 
forumiem Eiropā.

Aizvadītas starptautiskās 
sacensības „Sudraba airi”

Uzvarētājs 200m smaiļošanas distancē 
junioru konkurencē Aldis Vilde (no labās) 
un sudraba medaļas ieguvējs Dāvis Ciršs.



Limbažu Novada Ziņas 5    2015. gada 19. jūnijs

Pirms gada Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas treneris Artis Barons ieteica Olimpiskajam 
centram “Limbaži“ ideju organizēt sacensības pašiem mazākajiem smaiļotājiem un kanoe airētājiem. 
Par godu sponsoriem sacensību nosaukums ir „OC Limbaži/Barona Optika kauss”. 

7. jūnijā atjaunotajā Iecavas stadionā norisinājās pirmais šīs 
vasaras sezonas Latvijas čempionāts vieglatlētikā. Tajā startēja 
jaunākās U-14 (2002./2003.g.dz.) grupas sportisti. 

Piektdienā, visi mērojās spē-
kiem priekšbraucienos 200 m 
distancē, bet sestdien pēc at-
klāšanas parādes jau tika sada-
līti medaļu komplekti un izcīnīti 
sudrabkaļa Oļega Auzera darinā-
tie kausi, par kuriem sacenšas  vī-
rieši gan smailīšu, gan kanoe vie-
niniekā. Kausus uzvarētāji savā 
īpašumā gan neiegūst, tie paliek 
Limbažos, bet tiem piestiprina 
plāksnīti ar uzvarētāja vārdu. 
Sportisti par piemiņu saņem ai-
rīti ar zelta, sudraba vai bronzas 
nokrāsas piekariņu, kā arī nau-
das balvu. Pirmoreiz sacensību 
finālus tiešraidē varēja vērot arī 
www.sportacentrs.com.

Sacensību atklāšanā visus klāt-
esošos uzrunāja Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
direktore Diāna Zaļupe, Sudraba 
airu iedibinātāja, Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, Dagnis Vinogradovs- 
Atēnu olimpisko spēļu laureāts 
kanoe airēšanā un Kristaps Zaļu-
pe – Pekinas Olimpiādes 7. vietas 
ieguvējs smaiļošanā. Muzikālus 
sveicienus sportistiem dāvāja 
Limbažu grupa Skinny Cheese.

Smaiļotāju sacensībās ļoti 
spraigā cīņā uzvarēja Deniss Vol-
kovs no Brocēniem. OC Limbaži 
sportists Aleksejs Rumjancevs 
ierindojās 2. vietā, bet 3. – Ro-
berts Akmens no Talsiem. Kanoe 
airēšanā uzvarēja jelgavnieks 
Rahmads Stromanis, 2. vietā 
ventspilnieks Dagnis Iļjins, bet 3. 
– Romāns Astapovs no airēšanas 
kluba Zemgale. Sievietēm uzva-
rētāja Laura Skukauska, 2. vietā 

U-14 grupas vieglatlēti  
Latvijas čempionātā Iecavā

Šķēpu met Limbažu u Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkne Terēze 
Motte-Štelce

Kā vienmēr šajā vecuma 
grupā, visās disciplīnās bija 
ļoti daudz dalībnieku (vairāki 
desmiti un pat tuvu simtam) 
un cīņas bija visai spraigas.  
Limbažu un Salacgrīvas no-
vadu sporta skolas audzēkņi 
izcīnīja 5 medaļas un šoreiz 
vislabāk veicās zēniem. Pilns 
medaļu komplekts Jēkabam 
Tomsonam – zelta godalga lo-
des grūšanā (13,89m), sudraba 
– diska mešanā (30,36m) un 
komandā ar Sandi Vosekalnu, 
Rihardu Bendrātu un Tomu 
Laubmani bronzas medaļa 
4x100m stafetē (55,24s). Tika 
izcīnītas vēl divas sudraba me-
daļas – Toms 80m/b (13,46s) 
un Rihards sacensību visgarā-
kajā distancē 2000m (7:02,97).  
Vairākās disciplīnās pavisam 
nedaudz pietrūka līdz goda 
pjedestālam un izcīnītas vairā-
kas 4. vietas. Tās ieguva Ane-
te Elīza Elksne 80m (11,13s), 
Alise Annija Daugule augst-
lēkšanā (1,44m), Zane Kru-
tova diska mešanā (26,86m) 
un meitenes Katrīna Baše-
na, Alise, Laura Ķīle un Ane-

te 4x100m stafetē (55,85s).  
Jāatzīmē vēl citi labākie rezul-
tāti: Laurai Silvijai Dubultei 5. 
vieta šķēpa mešanā (31,23m) 
un 6. vieta diska mešanā 
(25,42m), Mikam Gustavam 
Šalmim 5. vieta šķēpa mešanā 
(36,78m), Anetei Elīzai Elksnei 
7. vieta 300m (46,67s), Terēzei 
Mottei-Štelcei 7. vieta diska 
mešanā (23,26m), un 9. vieta 
šķēpa mešanā (27,00m), Zanei 
Krutovai 8. vieta lodes grūša-
nā (10,04m), Filipam Seinasam 
8. vieta augstlēkšanā (1,35m) 
un 9. vieta šķēpa mešanā 
(32,37m), Signei Zvejniecei 9. 
vieta lodes grūšanā (9,90m), 
Katrīnai Bašenai 10. vieta 300m 
(47,34s), Sandim Vosekalnam 
10. vieta 300m (45,75s). Sporta 
skolas izlasē startēja arī Mada-
ra Preimane, Daniela Kalniņa, 
Venija Dīriķe, Samanta Kalni-
ņa, Edvards Francs, Markuss 
Ķirsis un Rūdolfs Jānis Bomis.  
Paldies audzēkņiem par labiem 
startiem un veiksmi turpmāka-
jās sacensībās! 

Ginta Teko,
vieglatlētikas trenere

Foto: Guntis Apse

Starptautiskajās sacensībās Sudraba airi 
uzvar Brocēnu un Jelgavas sportisti
Jūnija sākumā visi smaiļotāji 
un kanoe airētāji tikās 
Limbažos, kur Lielezerā notika 
starptautiskās sacensības 
“Sudraba airi”, kuras jau 
kļuvušas par labu tradīciju, un 
tās rīkoja Olimpiskais centrs 
Limbaži (OC) sadarbībā ar 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolu un airēšanas 
klubu Lemisele. Pirmo reizi 
sacensības tika organizētas 2 
dienu garumā. “Sudraba airi” 
šogad pulcēja 260 dalībnieku no 
Latvijas un arī Lietuvas.

Madara Aldiņa (abas BJSS “Rīdze-
ne”), 3.-Paula Kondratova (SASS).

Junioru 97.-98. g.dz. konkuren-
cē K-1 uzvara Aldim Artūram Vil-
dem, savukārt sudrabs – Dāvim 
Ciršam. 

1999.-2000. g.dz. jaunietēm 1. 
vietā Sabīne Cirša. Šīs pašas ve-
cuma grupas jauniešiem, uz goda 
pjedestāla 3. pakāpiena kāpa Mā-
ris Cilinskis.

2001.-2002. g.dz. zēniem K-1  
2. un 3. vietā Nauris Tomsons un 
Rainers Švecs. Meitenēm 2. vietā 
Sigita Monta Dreimane.

2003.-2004.g.dz. zēniem K-1 
uzvaru izcīnīja Juris Alsbergs, 
3.vietā Kristaps Matiass Knops.

Divniekā 1996. g.dz. un vecāku 
vīriešu konkurencē uzvara pērnā 
gada galvenās godalgas ieguvē-
jam, smaiļotājam Kasparam Tīk-
leniekam kopā ar šī gada Sudraba 
airu galvenās balvas ieguvēju bro-
cēnieti Denisu Volkovu. Savukārt 
OC Limbaži smaiļotājs Aleksejs 
Rumjancevs pārī ar sporta skolas 
audzēkni Hediju Ventu Brunevicu 
bija trešie. C-2 pēc krietni ilga pār-
traukuma savus spēkus sacensī-
bās pārbaudīja Limbažu pirmais 
olimpietis Dagnis Vinogradovs. 
Divniekā ar brāli Raivi viņiem Sud-
raba airu bronzas medaļa.

1997.-1998. g.dz. junioriem 
zelts K-2 200m Dāvim Ciršam/
Aldim Artūram Vildem. C-2 200 
otrie Alekss Podenskis/Kristaps 
Smilgainis.

1999.-2000. g.dz. jauniešiem  
K-2 otrie Māris Cilinskis/ Dāvis 
Deniss Landars, K-2 jaunietēm uz-
varas laurus plūca Sabīne Cirša/ 
Santa Dreimane.

2001.-2002. g.dz. zēniem K-2 
zelts Naurim Tomsonam/ Aiga-
ram Cīrulim, sudraba godalgas 

- Reinim Jānim Brunevicam/ Rai-
neram Švecam.

2003.-2004. g.dz. K-2 2. vietā 
Dāvis Zujevs/Anatolijs Koļesņevs. 
3. – Juris Alsbergs Kristaps Mati-
ass Knops.

K-1 4 x 200 m stafetē (98. g.dz. 
un vec. vīr.) uzvarēja mūsu četri-
nieks, kurā kopā ar Hediju Ventu 
Brunēvicu airēja Aldis Artūrs Vil-
de, Dāvis Ciršs un Kaspars Tīkle-
nieks. C-1 4x200m stafetē mūsu 
kvartetam – 3.vieta – Alekss 
Podenskis, Rūdolfs Segliņš, Alvis 
Veldre, Raivis Vinogradovs.

K-1 4x200m stafetē (99.g.dz. 
un jaun.) uzvarēja Māris Cilinskis, 
Dāvis Deniss Landars Matīss Niks 
Vērmanis, Artis Veldre.

C-1 4x200m stafetē trešie – 
Ginters Kublinskis, Dmitrijs Grjaz-
novs, Kristians Kacars, Silvestrs 
Valdis Subocs.

K-1 4x200m stafetē mūsu mei-
teņu kvartetam Sandija Megi, Sa-
bīne Cirša, Santa Dreimane, Mon-
ta Dreimane zelta medaļas.

Par balvām visiem godalgoto 
vietu ieguvējiem kopā ar OC Lim-
baži un novada pašvaldību gādāja 
SIA Ekla, Gulivers, Barona optika 
un Latvia Timber International. 

Sacensību noslēgumā noti-
ka loterija. Galvenā balva – lielā 
sporta soma, tika mājiniekam, 
smaiļotājam Aldim Artūram Vil-
dem, ar kuru doties uz nākama-
jām sacensībām, un tās nav ilgi 
jāgaida. Azerbaidžānas galvaspil-
sētā Baku, no 12. līdz 28. jūnijam 
norisināsies Eiropas I spēles. Tajās 
startēs arī smaiļotājs A. Rumjan-
cevs. Kopā ar saviem audzēkņiem 
būs treneris Genādijs Zujevs. Vē-
lēsim veiksmi! 

Evita Bitmane
Olimpiskā centra „Limbaži” direktore

Jaunie sportisti izmēģina spēkus OC Limbaži/Barona Optika kausa izcīņā

10. jūnijā ar startu 200 m dis-
tancē sākās pirmais no trim šīs va-
saras posmiem. Sacensības izvēr-
tās starptautiskas, jo, neskaitot 
80 jaunajos sportistus no Latvijas 
(Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas, BJSS „Rīdzene”, 
Jelgavas BJSS, SASS/MSĢ), pie-
dalījās arī mūsu kaimiņvalsts, 
Igaunijas, smaiļotāji. Daudziem 
mazajiem airētājiem šīs bija pir-
mās sacensības, izmantojot star-
ta sistēmu, kas ir vienīgā Latvijā. 
Sacensību tiesāšanā iesaistījās arī 
sporta skolas vecāko grupu smai-
ļotāji un kanoe airētāji.

Uzvarētājiem tika pasniegtas 
medaļas, diplomi, un pirmā pos-
ma sponsoru AS „Latfood” Ādažu 
čipsi. 

K-1 200 m 2002.-2003. g .dz. zē-

niem pārliecinošu uzvaru izcīnīja 
mājinieks Reinis Jānis Brunēvics, 
aiz sevis atstājot Igaunijas spor-
tistu Albertu Orlovu un Markusu 
Irmeju no Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas.

C-1 200 m 2002. g. dz. un jaunā-
kiem zēniem zelts un sudrabs jel-
gavniekiem: Jurijam Ševcovam un 
Nilam Mediņam, bronza – limbaž-
niekam Anatolijam Zeinalovam.

K-1 200 m 2002.-2003. g. dz. 
meitenēm zelta godalga aizceļoja 
uz Igauniju, uzvarētāja –Marle-
ena Kirsika Braumanne, sudrabs 
– Margaritai Ošai no BJSS “Rīdze-
ne”, bronza –limbažniecei Santai 
Garklāvai.

K-1 2004. g. dz. un jaunākiem 
zēniem laurus plūca BJSS „Rīdze-
ne” audzēkņi Rolands Kalniņš, 

Arnolds Andris Paeglis, trešais 
Mārtiņš Jirgensons no Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas.

2004. g. dz. un jaunākām mei-
tenēm viss goda pjedestāls – 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas audzēknēm. Pirma-
jā vietā Līva Silīte, otrajā – Darja 
Grjaznova, bet trešajā – Laura 
Sičevska.

Uz tikšanos 2. posmā, 12. jū-
lijā, kad norisināsies sacensības 
500 m distancē. 3. posms – 8. au-
gustā 1000 m distancē. Visi sa-
censību rezultāti pieejami www.
oclimbazi.lv. Mērķtiecīgu darbu, 
veiksmi un panākumus arī turp-
māk! 

Evita Bitmane
Olimpiskā centra „Limbaži” direktore



       Esmu iemācījies skaistu tradīciju. 
Kad hanzieši un hanzietes satiekas, 
viņi novēl veiksmi, izaugsmi un uzplau-
kumu ne tikai tai personai, ar kuru tiekas, 
bet visai viņa pārstāvētai pilsētai un tās 
iedzīvotājiem.”

„

Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs     6

14. jūnijā Limbažu Lielezerā norisinājās “Sudraba ceļojošais 
“ALDA” Kauss 2015” 1. posms. Sacensībās piedalījās 17 komandas. 
Kā bilda pašvaldības aģentūras „ALDA” direktors Jānis Remess, 
Limbažu Lielezers nebija īpaši dāsns. Parasti šajā laika periodā 
izdodas noķert vairāk zivju, taču šoreiz piecas komandas palika 
bez lomiem.

Sudraba ceļojošā “ALDA” kausa izcīņas 1. posms sagādā pārsteigumu

Sudraba ceļojošā „ALDA” kau-
sa izcīņas 1. posmā pirmo vietu 
izcīnīja komanda „Lemisell karp” 
(Krists Drazdovskis, Valters Pī-
lāgs), 2. vietā – „Liektie āķi” (Jā-
nis Grabovskis, Aivars Balodis). 
3. vietu izcīnīja komanda „Nik-
nie tārpi” (Jānis Aizups, Ingus 
Birums). Savukārt 4. vietā ierin-
dojās „DZM” (Jānis Bremmers, 
Mārcis Ozoliņš), bet 5. – „Ziķeri” 
(Jānis un Roberts Lietiņi).

Veicināšanās balvu par izlozē-
tajam kontroles mēram atbilsto-
šāko līdaku (54 cm) saņēma Jānis 
Bremmers, kuram bija izdevies 
noķert 53,5 cm garu līdaku. Aiva-
ram Balodim – balva par 50 cm 
gara zandarta noķeršanu (kon-

troles mērs – 47 cm), savukārt 
Jāņa Aizupa lomā bija garākais 
asaris (29,5 cm). Tradicionālo 
balvu – Jāņa Lietiņa dāvāto kar-
tupeļu maisu par mazāko lomu 
– saņēma komanda „Bračkas” 
(Jānis un Kaspars Ozoliņi).

Pašvaldības aģentūras „ALDA” 
rīkotās sacensības spiningoša-
nā notiek kopš 2010. gada. Otro 
reizi kopvērtējuma uzvarētājam 
tiks pasniegts sudraba kauss. Sa-
censības norisināsies 5. posmos 
dažādos Limbažu novada ezeros. 
Pērn tās notika Limbažu Lieleze-
rā, Augstrozes Lielezerā un Lim-
bažu Dūņezerā, taču šogad kausa 
izcīņa papildināta ar sacensību 
posmiem Lādes un Katvaru ezerā.

Nākamais sacensību posms 
notiks 12. jūlijā Augstrozes Lie-
lezerā. Aicinām dalībniekus 
pievērts uzmanību izmaiņām 

sacensību norisē! Reģistrēšanās 
sacensībām notiks plkst. 4.00, 
bet sacensību starts būs 
plkst. 5.00. Sacensības ilgs septi-

ņas stundas. 
Agrita Vītola

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītāju Leonu Gerķi jeb, kā 
viņu ikdienā uzrunā kolēģi – Raiti pamatoti var dēvēt par Limbažu 
pilsētas galveno ziņnesi vai seju Hanzas dienās. Raitis saka, ka 
uzskata sevi par Hanzas fanu, jo šogad Hanzas dienās piedalījies 
jau divdesmito reizi. Arī Limbažu pilsētas šogad svin 25 gadus kopš 
sākusi piedalīties starptautiskajās Hanzas dienās.

Limbažiem ir sava Hanzas seja

Taujāts par iespaidiem no aiz-
vadītajām 35. starptautiskajām 
Hanzas dienām, kas norisinājās 
Igaunijas pilsētā Vīlandē, Rai-
tis bilst: „ņemot vērā to, ka tās 
ir notikušas nupat, – iespaidi ir 
brīnišķīgi un bagātīgi. Gribētos 
pat teikt, ka tās ir bijušas vis-
skaistākās Hanzas dienas”. Rai-
tim spilgtā atmiņā palikušas arī 
Hanzas dienas Visbijā, Zviedrijā 
un Bergenā, Norvēģijā, kur bijusi 
pasakaina daba un lielisks laiks. 
Nākamgad Bergena jau otro rei-
zi rīkos Hanzas dienas, kas solās 
būt lielisks pasākums. 

No iepriekšējā brauciena uz 
Bergenu Raitis atcerējās kādu 
piedzīvojumu, kad Limbažu de-
legācijas divstāvu autobuss pār-
vietojies pa sarežģītu un šauru 
serpentīnu pāri kalnu virsotnei 
un ar lielām grūtībām to pievei-
cis. Šoferiem bija pazudusi karte, 
tādēļ viņi izvēlējās nepiemērotu 
maršrutu. Vietējie iedzīvotāji 
nepārprotami likuši saprast, ka 
šāda maršruta izvēle ir pārlieku 
bīstama. Par laimi, mājupceļā 
karte atradusies un ticis izvēlēts 
pareizais ceļš drošai pārvietoša-
nās ar divstāvīgu autobusu.

Šogad Raitis Hanzas dienās 
piedalījās oficiālās delegācijas 
sastāvā. Citkārt viņš strādājis 
kopā ar tirgus grupu. Kolēģi, kas 
Hanzas dienās bijuši kopā un 
strādājuši Limbažu stendā, atce-

ras, ka Raitis allaž pratis un prot 
uzburt neparastu, aizraujošu 
atmosfēru, kas vienmēr guvusi 
Hanzas dienu apmeklētāju ievē-
rību, kas savukārt deva iespēju 
stāstīt par Limbažiem un aicināt 
tūristus apmeklēt mūsu pilsētu.

Par gatavošanos Hanzas die-
nām un Limbažu pilsētas pārstā-
vēšanu šajā sarīkojumā, Raitis 
pastāstīja, ka vissarežģītāk bijis 
sagatavoties dalībai pirmajās 
Hanzas dienās, jo īsti nebija 
skaidrs, ko vest un ņemt līdz. 
Kādreiz sarežģījums sagādāja 
vīzu kārtošana, kas patlaban 
vairs nav nepieciešana. Par sten-
da iekārtošanu daudz pastāstījis 
Volfgangs Drevs no Štādes, ar 
kuru iepazinās Hanzas dienās 
Tallinā. Viņš mācījis, ka vajadzī-
gi nelieli nedārgi suvenīriņi, ku-
rus cilvēki labprāt iegādāsies. 
V. Drevs reiz paudis izbrīnu, 
kādēļ mēs ņemam lielās segas, 
bet tad limbažnieki jau bijuši ar 
pieredzi un varējuši pamatot, 
ka greznās segas kalpo stenda 
noformējumam. Visi mūsu pro-
dukti un amatnieku izstrādāju-
mi Hanzas dienās tikuši ievēroti. 
Vienmēr tiek domāts par cienas-
tu, lai iepazīstinātu ar Latvijas 
garšām. Cilvēkiem garšo maizī-
te, kuru ņemam līdz. Piemēram, 
herfordieši vienmēr nāk iegādā-
ties mūsu maizīti. Retu reizi lim-
bažniekiem nav bijusi līdz kultū-

ras grupa. „Allaž esmu dzirdējis 
vislabākās atsauksmes par mūsu 
kolektīviem, kas uzstājušies Han-
zas dienās. Viss vienmēr ir bijis 
tik augstā līmenī, ka cilvēki netic, 
kad stāstam, ka mūsu kolektīvu 
dalībnieki ikdienā veic citu darbu 
vai mācās un kolektīvos darbojas 
tikai brīvajā laikā”.

Hanzas dienās Raitis ir cie-
nīts viesis. „Ir patīkami, kad 
pastaigājoties gar Hanzas pilsē-
tu stendiem vai vienkārši esot 
Hanzas tirdziņā, kolēģi no citām 
valstīm atpazīst un uzrunā. Patī-
kami satikt draugus, piemēram, 
riteņbraucējus no Lībekas vai 
kolēģus no Štādes, kuri vieso-
jušies Limbažos”, stāsta Raitis. 
Arī sadraudzība ar Anklamu 
veidojusies Hanzas dienās. No 
Vīlandes Raitis ir atvedis daudz 
laba vēlējumu un sveicienu Lim-
bažiem un visiem limbažniekiem 

no citām Hanzas savienības pil-
sētām. „Esmu iemācījies skaistu 
tradīciju. Kad hanzieši un hanzie-
tes satiekas, viņi novēl veiksmi, 
izaugsmi un uzplaukumu ne tikai 
tai personai, ar kuru tiekas, bet 
visai viņa pārstāvētai pilsētai un 
tās iedzīvotājiem”.

Raitis atzīst, ka Hanzas pilsētas 
Igaunijā ir paveikušas lielu darbu, 
jo no piecām pilsētām tikai vie-
nā – Narvā – Hanzas dienas nav 
notikušas. Latvijā Hanzas dienas 
ir notikušas tikai Rīgā. Viņš izsaka 
nelielu nožēlu, ka Latvijas pilsē-
tas ir tik kūtras, jo, piemēram, 
Ventspils varētu kļūt par Han-
zas dienu rīkotāju. Raitis domā, 
ka mūsu valstī šāds pasākums ir 
jārīko vairākām pilsētām kopā, 
jo „kad draugi no citām Hanzas 
pilsētām vaicā, kad Limbaži kļūs 
par sarīkojuma organizētāju, tad 
es saku, ka Limbažos ir tikai ap 

Leons Gerķis (pa labi) un Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers pie Limbažu stenda Vīlandē.

astoņiem tūkstošiem iedzīvo-
tāju un vaicātājiem top skaidrs, 
ka mūsu pilsēta diemžēl ir pārāk 
maza Hanzas dienu rīkošanai”.

Hanzas dienu pasākums ir 
lielisks pamats jaunu draugu ie-
gūšanai. Pateicoties šim pasāku-
mam, izveidojusies draudzība ar 
Niko Opdamu, kas savukārt at-
vedis uz Limbažiem projektu Sa-
biedrība ar dvēseli. Hanzas dienu 
sarīkojumā var satiksies arī mūsu 
tautiešiem, kas dzīvo ārvalstīs. 
Savulaik Hanzas dienās Nīderlan-
dē Raitis bija ticies ar Margaritu 
Stārasti.

Pēc Raita domām, limbažnieki 
rīkojas pareizi, ka uztur un attīsta 
dalību Hanzas dienās un ir izvir-
zījis sev mērķi 2021.gadā piedalī-
ties Hanzas dienās Rīgā. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 7    2015. gada 19. jūnijs

Četras dienas Vīlandē mutu-
ļoja Hanzas dienu tirgus un da-
žādi kultūras pasākumi. Vienu 
pilsētas kvartālu ieskāva Hanzas 
pilsētu stendi, kuros tika pre-
zentēti tām raksturīgie produkti, 
amatnieku darinājumi, tūrisma 
pakalpojumu piedāvājums, ne-
aizmirstot par saistību ar Hanzas 
savienību. 35.Hanzas dienās bija 
pārstāvētas 75 pilsētas no 15 
valstīm. Teju visas vecpilsētas 
ieliņas bija piepildītas ar dažādu 
valstu amatnieku un mājražotāju 
stendiem.

Aizvadītas 35. starptautiskās Hanzas dienas Vīlandē

  Turpinājums no 1. lpp. Hanzas dienu laikā tiek rīkotas 
trīs oficiālās pieņemšanas. Pirmo 
pieņemšanu rīko pilsēta, kurā 
notiek Hanzas dienas, otro – Lī-
beka – Vācijas pilsēta, kura tiek 
uzskatīta par Hanzas savienības 
tradīciju glabātāju.

Hanzas dienas ir pasākums, 
kuram jāgatavojas jau laikus. Arī 
Limbažu novada pašvaldībā tiek 
domāts un plānots, kā pārstāvēt 
Limbažus nākamgad Bergenas rī-
kotajā pasākumā. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairākās pilsētas vietās bija iekārtotas skatuves. Domājot par nesen apspriesto ieceri veidot skatuvi Limbažu pils-
drupās, īpašu uzmanību piesaistīja Vīlandes pilsdrupās iekārtotā skatuve, kur notika folkmūzikas koncerti. Dažādu 
kultūras grupu priekšnesumi bija vērojami arī citviet, improvizētas uzstāšanās vietās, dažādos laukumos.

Bagātīgo svētku kultūras programmu 5. jūnijā papildināja Limbažu pagasta vīru vokālais ansamblis “Dziļezers”, Pociema pūtēju orķestris un Limbažu kultūras nama pūtēju orķestris “Lemisele”, kā 
arī Limbažu kultūras nama senioru deju kopa “Sagša”.

Limbažu stends bija labi apmeklēts. Pieprasītākie produkti bija maiznīcas “Lielezers” kliņģeri, rudzu un saldskābā maizīte, ziedputekšņu saldējums, “Tīnes” dzijas (jo īpaši – koši rozā krāsā), velo-
maršrutu karte.

Apmeklētāju uzmanību piesaistīja 
TLMS “Dzilna” aktivitāte – go-
belēnu gatavošana no dabas 
materiāliem, kur varēja iesaistīties 
ikviens interesents un paša da-
rināto mākslas darbu iegūt savā 
īpašumā.

Trešajā pieņemšanā ir iespēja 
iepazīties ar nākamā gada Hanzas 

dienu rīkotājiem. 36. starptau-
tiskās Hanzas dienas notiks 

Norvēģijas pilsētā Bergenā no 
9. līdz 12. jūnijam. Bergena jau 

1996. gadā ir rīkojusi Hanzas 
dienas, tādēļ blakus tradicionāla-
jiem Hanzas dienas pasākumiem 
programmā ir paredzējusi jaunu 

pasākumu – Hanzas pilsētas  
šefpavāru konkursu.



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs    8

11. jūnijā tika pabeigta “Sajūtu takas” izveide Limbažu Lielezera pludmalē. Darbus  pie takas 
izveides aizsāka 28. un 29. maijā Limbažu bērnu un jauniešu centra struktūrvienības “Jauniešu 
centrs” jaunieši un centra darbinieki sadarbībā ar pašvaldības aģentūru “Alda”. Takas izveide tika 
iekļauta jauniešu iniciatīvas projektā „Atbalsts Limbažu jauniešu centra darbības nodrošināšanai 
Limbažu novada pašvaldībā ar mērķi īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem jauniešiem 
popularizējot līdzdalību un aktīvu dzīves veidu”.

Limbažu bērnu un jauniešu centrā 20. maijā tika sākta Vidzemes plānošanas reģiona  un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta „Lustīgi, kustīgi Ungurmuižā” īstenošana. Projekta rezultātā 
taps animācijas filma, kurai sižetu, notikumus izdomā un zīmē Limbažu bērnu un jauniešu centra 
vizuālās mākslas pulciņa audzēkņi, Limbažu 3. vidusskolas vizuālās mākslas pulciņa audzēkņi. Projekta 
radošās darbnīcas notiks Limbažu bērnu un jauniešu centra telpās un Cēsu novada “Ungurmuižā”, kur 
radošajās darbnīcās kopā ar Limbažu novada bērniem piedalīsies arī Cēsu mākslas skolas audzēkņi.

Jau otro nedēļu rit Limbažu bērnu un jauniešu centra organizētā vides izglītības nometne “Zaļš. 
Zaļāks? Viszaļākais!”. Nometnes organizēšanai, uzrakstot projektu, tika saņemts finansējums no  
Valsts budžeta programmas „Vides aizsardzības fonds”, apakšprogrammas „Vides aizsardzības 
projekti” vadlīnijas “Atbildīgs dzīvesveids” aktivitāte „Vides izglītības nometņu organizēšana skolas 
vecuma bērniem”.

Sākta projekta „Lustīgi, kustīgi Ungurmuižā” īstenošana

Radoši un jautri Limbažu Bēr-
nu un jauniešu centrā pagāja pir-
mās dienas animācijas darbnīcā 
„Lustīgi, kustīgi Ungurmuižā”, 
tur Lustūzis iepazīstoties iegu-
va sev jaunus draugus. Lustūzis 
ir  Ungurmuižas tējas namiņu 
par, kuru jau bērni ir izdomājuši 
kādas 20 pasaciņas ar  Lustūža 
piedzīvojumiem. Bērnu darbos 
atspoguļojas, ka Lustūzis ir rātns 
un mierīgs tikai tad, kad strādā 
Ungurmuižā par tējas namiņu. 
No darba brīvajā laikā viņš atdzī-

vojas un dodas meklēt draugus 
un piedzīvojumus. 

20. maijā LBJC zālē skolēni ie-
pazinās ar saviem meistardarb-
nīcas palīgiem Daci Liepu, Māru 
Liniņu, Ingūnu Podžuku un Līgu 
Turku. Režisore Māra padalījās 
iespaidos par animācijas kino 
tapšanas noslēpumiem. Mākslas 
vēsturniece Ingūna pastāstīja, 
kā var atpazīt kultūrvēsturisku 
mantojumu un kā to saudzēt. 
Skolēni ieinteresēti uzdeva jau-
tājumus un stāstīja savus no-

vērojumus. Tad bērni uzzinājuši 
animācijas noslēpumus, uzbūra 
paši savas pasaciņas un čakli ķē-
rās pie darba. Fantazēt, zīmēt, 
izkrāsot, izgriezt, kustināt un 
fotografēt – bērniem tā bija kā 
rotaļa, kurā viss atdzīvojas un tā 
nemanot pagāja arī abas 21. mai-
ja nodarbības.    

Animācijas darbnīcas Limba-
žos vadīja vizuālās mākslas sko-
lotāja Līga Turka un animatore, 
projekta vadītāja Dace Liepa. 
Ungurmuižā darbnīcas 13. un 14. 

jūnijā vadīs Līga Turka, Dace Lie-
pa un Silva Liepa.

Darbs pie filmas veidošanas vēl  
turpināsies arī augusta un sep-
tembra mēnešos, kad Limbažu 
bērnu un jauniešu centra vokālā 
grupa “Pogas” apgūs un ierakstu 
studijā ierakstīs filmas tituldzies-
mu “Tējas namiņš”, ko sarakstīju-
si “Pogu” skolotāja  Dace Robule. 

Maijā Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas vijol-
nieku ansambļa dalībnie-
ki, kuri arī iesaistījušies 
animācijas filmas projek-
tā,  kopā ar ansambļa va-
dītāju Kristīni Matuli  jau 
sākuši apgūt skaņdarbus. 
Septembrī filmu plānots 
ieskaņot studijā „Lauska 
ar  skaņu režisora Kaspara 

Bārbala palīdzību.
Oktobra mēnesī paredzētas 

animācijas filmas prezentācijas.
Turēsim īkšķus, lai mums izdo-

das radīt interesantus Lustūža 
piedzīvojumus, lai  mums pašiem 
sava filma! 

Sigita Upmale
Limbažu bērnu un jauniešu  

centra direktore

Izveidota “Sajūtu taka”  
Limbažu Lielezera pludmalē

Jauniešu uzdevums bija kopā 
ar “Aldas” darbiniekiem izveidot 
takas pamatni – izrakt pamatni, 
ieguldīt speciālu plēvi, izveidot 
norobežojumus materiālu ieklā-
šanai un sapildīt ar smiltīm.  Kā arī 
ierakt bluķīšus šķēršļiem. Tas tika 
veiksmīgi izdarīts. 

Tā kā šobrīd Limbažu bērnu un 
jauniešu centrs īsteno Vides aiz-
sardzības fonda atbalstīto vides 
izglītības nometni “Zaļš. Zaļāks? 
Viszaļākais!”, tad nometnes dalīb-
nieki aktīvi iesaistījās takas izvei-
dē. Nometnes dalībnieku uzde-
vums bija piepildīt “Sajūtu taku” 
ar dažādiem dabas materiāliem.

Lai to paveiktu nometnes da-
lībnieki 2 dienas devās uz Kaijcie-
mu lasīt laukakmeņus, 2 dienas 
Tūjas jūrmalā lasīja čiekurus un 
kociņus. Lai taka tiktu piepildīta, 
lūdzām palīdzību uzņēmējiem, 
kas palīdzēja sarūpēt pārējos 
materiālus Viļķenes kokzāģētava 
“SP grupa” atvēlēja priežu mizas, 
SIA “Latvia Timber Internatio-
nal” – zāģu skaidas un SIA “Lim-
bažu ceļi” – akmens šķembas”.

Lai taka taptu krāsaināka ie-
saistījās arī Limbažu mākslas 
skolas audzēkņi ar saviem peda-
gogiem, lai apgleznotu dažādus 
bluķīšus, kas papildina “Sajūtu 

taku” ar blakus novietotiem 
šķēršļiem.

Vienlaicīgi visiem Lielezera 
apmeklētājiem būs iespēja ma-
sēt savas pēdiņas, uzlabojot visa 
organisma darbību un trenējot 
līdzsvara sajūtu, un vestibulāro 
aparātu.

Tā, kopā draudzīgi visiem strā-
dājot, tapa 20 m gara taka, kas 
priecēs mūs nometnes dalībnie-
kus un centra jauniešus par labi 
padarītu darbu. Ceram, ka prieks 
būs arī ikkatram Jums! 

Sigita Upmale
Limbažu bērnu un jauniešu centra 

direktore

“Zaļš. Zaļāks? Viszaļākais!”

Projekta ietvaros tika plānots, 
ka nometne tiks organizēta 60 
sākumskolas vecuma bērniem, 
kura ilgs 15 dienas, taču izrādījās, 
ka ir ļoti liela vecāku ieinteresē-
tība, bērnu saturīgai brīvā laika 
pavadīšanai. Jau pirmajā līgumu 
slēgšanas dienā nometnei pietei-
cās vairāk kā 60 bērnu. Vislielākā 
ieinteresētība no pirmo, otro kla-
šu skolēnu vecākiem. Nometnē 
tika uzņemti 100 bērni 7-13 gadus 
veci.

Vides izglītības nometnes 
mērķis ir attīstīt sākumskolas 
vecuma bērnu izpratni par ap-
kārtējiem dabas resursiem kā 
neatņemamu kvalitatīvas dzīves 
vides sastāvdaļu, nepiecieša-
mību tos saudzīgi izmantot un 
saglabāt nākamajām paaudzēm. 
Mācīt bērnus saturīgi, aktīvi un 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku 
dabā, iegūstot jaunas zināšanas 
par dzīvo dabu sev apkārt.

Lai sasniegtu šo mērķi nomet-
nes programmā ieplānotas da-

žādas aktivitātes dabā, kuras jau 
šobrīd daudzas ir notikušas. 

Nometni atklāja nometnes 
vadītāja Indra Rube, kura  aici-
nāja Limbažu BJC vokālo grupu 
“Pogas” ar  koncertuzvedumu 
“Dabas modināšana” sveikt no-
metnes dalībniekus. Tālāk sekoja 
iepazīšanās ar nometnes grupu 
skolotājiem, radošo aktivitāšu 
vadītājiem, iepazīšanos ar no-
metnes noteikumiem.  Radošās 
darbnīcas vada skolotāja Kristīne 
Eglīte – vides izziņas aktivitātes, 
skolotāja Rasa Vavilova – peldēt-
prasme, sporta aktivitātes, Jānis 
Ulmis un Inta Brikmane – “Laba, 
laba tā zālīte”, skolotāja Dace 
Robule – “Muzikālais augu karne-
vāls”. Protams, nometnē neiztikt 
bez medmāsiņas Līgas Rankas, 
bet visiem atrast, satikt, paņemt, 
noskaidrot visu palīdzēja Iveta 
Skrastiņa.  

Vēlāk grupas devās savstarpēji 
iepazīties, veidot savu vizītkarti, 
atbilstoši nometnes idejai, grupas 

sevi nodēvēja kāda auga vārdā un 
tā mums ir “Piparmētras” – skolo-
tāja Antra Balode, “Ceļmallapas” 
– skolotāja Agnese Graudiņa, 
“Rudzupuķes” – skolotāja Lana 
Izmailovska-Ķīle, “Raspodiņi” – 
skolotāja Madara Skrastiņa, “Ku-
melītes” – skolotāja Liāna Podzi-
ņa, “Madaras” – skolotāja Dace 
Matīsa un “Gaiļpieši” – skolotāja 
Sandra Budeviča.

Otrā diena noritēja “Pētnieku 
dienas” aktivitātēs. Pirms gru-
pām tika dots konkrēts uzde-
vums, bērni tika iepazīstināti ar 
Limbažu apkārtnē sastopamiem 
bīstamiem augiem, skolotāja Kris-
tīne aprakstīja augus, parādīja fo-
togrāfijas un arī bīstamos augus 
iesprostotus burkā, brīdinot tiem 
netuvoties. Katra grupa devās 
pētīt kādu no Limbažu apkārtnes 
teritorijām, lai izzinātu, ko kur var 
sastapt. Kāds bija atradis gana 
daudz augus, cits pamanījis dabai 
kaitīgus materiālus, kāds cits tā 
pamatīgāk iepazinis dažādus ku-

kaiņus. Grupas aizrautīgi dalījās 
ar savu pētījumu rezultātiem.

Nākamajās dienās nometne da-
lījās 2 daļās vieni devās plānotajā 
ekskursijā uz Valmieras “Sajūtu 
taku” un vides izglītības centru 
“Vecupītes”, savukārt otri stādīja 
augus pie Limbažu bērnu un jau-
niešu centra un veidoja Lielezera 
pludmalē ārstniecības augu dobi 
un sakopa dabas taku, kā arī tika 
izgatavotas makšķeres kopā  ar 
Kristu Drazdovski. Grupām uzde-
vumi tika mainīti un visi šos veica.

Katras dienas viens no uzdevu-
miem ir augu vākšana herbārija 
izveidei  un zāļu tēju lasīšana. Tā-
dejādi bērni mācās iepazīt augus, 
atrodot dabā, noskaidrojot no-
saukumu un meklējot aprakstu 
kā izmantot.

Piektdien katra grupa devās 
meklēt dabā “aizmirstos priekš-
metus”. Mazāko grupiņu audzēk-
ņi uzdevumu paveica ar lielu aiz-
rautību, lielākie izrādījās kūtrāki.

Jauna darba nedēļa nometnes 
dalībniekiem sākās ar pārgājienu, 
mazākie devās izpētīt “Lielezera” 
otru krastu, vecākās trīs grupas 
devās pētnieciskā ekspedīcijā uz  
Katvaru ezeru. Viena no vecāka-
jām grupā ekspedīcijā devās ar 
velosipēdiem. Ekspedīcijā uz Kat-
varu ezeru pa izveidoto velo ce-
liņu grupām bija jāveic 13 dažādi 

vides izglītības uzdevumi – jāizvei-
do savas grupas karogs, jāmēra 
cik bērnu ietilpst 1m, jāsameklē 
5 dažādi priekšmeti, jānoskaidro, 
ko var aizmest tālāk, no 11 dažā-
diem augiem jāizveido dzīvnieks, 
jāatrod lietas, kas nepieder dabai 
u.c. Veicot šos uzdevumus nonā-
cām ezera krastā, kur gaidīja gar-
das pusdienas un iespēja noķert 
lielo lomu. Šajā dienā pie lielā 
loma tika divi Mārtiņi, viens Kat-
varu ezerā, otrs Lielezerā.

Otrdiena un trešdiena aizritēja 
vieniem dodoties uz Tūjas jūrma-
lu lasīt čiekurus Lielezera pludma-
les “Sajūtu takas” izveidei un bau-
dot gaisa peldes un svaigo jūras 
gaisu, drosmīgākiem arī ar peldi, 
otriem – Kaijciemā, lasot akme-
ņus  “Sajūtu takai” un barojot 
mazos jēriņus “Mikaitās”. Paldies 
Katvaru ezera apsaimniekotājiem 
par iespēju atpūsties sakoptā 
vidē, īpaši Jānim Krūmiņa un “Mi-
kaitu” saimniecei Aijai par jauko, 
sirsnīgo uzņemšanu saimniecībā.

Mums vēl daudz jāpaspēj, jā-
veido augu herbāriji, jāsavāc zāļu 
tējas, jāizveido kāds jauks dekors 
un jāapgūst dabas, augu skaņas 
“Muzikālajam augu karnevā-
lam”. 

Sigita Upmale
Limbažu bērnu un jauniešu  

centra direktore



Limbažu Novada Ziņas 9    2015. gada 19. jūnijs

Sakarā ar Anklamas pilsētas 751. gadadienu devāmies ceļā uz šo  Austrumvācijas 
pilsētiņu, kas atrodas  Meklenburgas –Forpomernas apgabalā, Pēnes ielejā un 
kuru  pamatoti dēvē par vārtiem uz saulaino Usedomas salu. Anklamu ieskauj 
bagātīgas dabas rezervātu  teritorijas. Lai gan līdz jūrai ir 40 km, tās atspirdzinošo 
elpu pilsētā mēs sajutām. Pilsēta pirmo reizi rakstos minēta 1243. gadā, pilsētas 
statusu tā ieguva 1264. gadā, bet 1283. gadā iestājās Hanzas savienībā. Pašlaik 
Anklamā dzīvo 14 000 iedzīvotāju. Jūras tuvuma dēļ, piejūras kūrortu un salas dēļ 
Anklama ir kļuvusi par iecienītu tūrisma galamērķi. 

PATEICĪBA
Limbažu novada pašvaldība 13.06.2015. pasniedza Limbažu 

novada pašvaldības apbalvojumu „Pateicības raksts” Limbažu 
novada ģimnāzijas direktorei Inetai Zariņai par ieguldīto darbu, 

vadot Limbažu novada ģimnāziju.

1. klasē 
7. klasē un citās pamatizglītības (2.-9.) klasēs;
10.-12. klasēs un piedāvā apgūt:
Vispārizglītojošā virziena izglītības programmu;
Profesionāli orientētā virziena (komerczinības vai apģērbu dizains)  izglītības programmu.
Skola papildus piedāvā apgūt  praktisko modelēšanu, datormodelēšanu, programmēšanu, finanšu 

izglītību,  iespēja izvēlēties 3. svešvalodu – vācu, krievu, franču un līdzdarboties dažādos valsts un 
starptautiskos projektos.

Skolēni saņem starptautiski atzītus dokumentus: Vācu valodas DSD diplomu un Junior Achieve-
ment sertifikātu. Vidusskolēni var iegūt Limbažu novada pašvaldības stipendiju. Ir pieejamas kopmītnes.

Dokumentus iesniegt skolas kancelejā no plkst. 8.30 līdz 15.30.
Informācija tālr. 64023071, 28631180, 29493148, www.l3v.lv

Lai popularizētu tautas deju kolektīvu vasaras satikšanos 
un sadancošanos, kā arī veicinātu deju kolektīvu māksliniecis-

ko izaugsmi, Skultē notiks 14. tradicionālais Piejūras vidējās 
paaudzes deju kolektīvu festivāls „Soļi smiltīs”. Kopš 1999. gada 
vasaras festivāls vienkopus pulcina deju kolektīvus no Latvijas 
pilsētām un novadiem. 2015. gada jūlijā festivāls notiks Limba-
žu novada Skultes pagastā - Vidzemes jūrmalā, kura ir unikāla 

ar savu akmeņaino pludmali, dabisko un skaisto vidi. 

Koncerts - „ Uz akmeņa danci griezu”
Piedalās 25. deju kolektīvi no Latvijas.

Pirmo reizi festivālā piedalīsies Čehijas Republikas dziesmu 
un deju ansamblis „Bartošův soubor”. Kolektīvs viesosies Lim-
bažu novadā laikā no 23. jūlija līdz 27. jūlijam, iepazīsies ar Lim-
bažu pilsētu un novadu, 24. jūlijā plkst. 18.00 Limbažu pilsētā 
(laukumā pie administratīvās ēkas)  kopā ar Skultes dejotājiem 

ieskandinās festivālu „Soļi smiltīs”.
 

Festivāla noslēgumā balle, kurā muzicēs grupa „ Apvedceļš”.
Ieeja bez maksas

2015. gada 25. maijā beidzās Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projekta ietvaros finansētā 
atlase komersantiem, kooperatīvajām sabiedrībām, pašvaldībām, biedrībām, nodibinājumiem un 
ostu pārvaldēm atbalsta saņemšanai dalībai Latvijas nacionālā stendā starptautiskajās tūrisma 
izstādēs 2015. gadā.

Vidējās paaudzes Tautas deju kolektīvu vasaras 
satikšanās festivāls 

„Soļi smiltīs”
Limbažu novada, Skultes pagasta, Vārzās, 

2015. gada 25. jūlijā plkst. 20:00

Izglītības programmās ar mācību ilgumu 4 gadi:
apdares darbu tehniķis, būvizstrādājumu galdnieks, automehāniķis, lauku tūrisma speciālists.
Eiropas sociālā fonda profesionālās programmās:
izglītojamajiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar vispārējo pamatizglītību (9. klase), nepabeigtu 
vispārējo vidējo izglītību (10. vai 11. klase)
galdnieks, flīzētājs, autoatslēdznieks – mācību ilgums 1 gads
ar vispārējo vidējo izglītību (12. klase) vecumā līdz 29 gadiem
lauku tūrisma speciālists – mācību ilgums 1,5 gadi,
apdares darbu tehniķis – mācību ilgums 1,5 gadi.
Ārpus formālās izglītības ceļā iegūto profesionālo kompetenču novērtēšana visiem, 
kuri sasnieguši 18 gadu vecumu un ir pašizglītības ceļā apguvuši profesijas:
automehāniķis, apdares darbu tehniķis, būvizstrādājumu galdnieks.

Profesionālās izglītības kompetences centrs RĪGAS VALSTS TEHNIKUMS 
ar 15. jūniju izsludina uzņemšanu 2015./2016.m.g.

Limbažu teritoriālajā struktūrvienībā 
(Limbažos, Zeļļu ielā 9, tālrunis 64070188)

Limbažu 3. vidusskola uzņem skolēnus

Limbaži saņem atbalstu dalībai tūrisma izstādē Polijā

Pretendenti varēja pieteik-
ties uz divām izstādēm: „IBTM 
World” Barselonā, Spānijā 
17.11.2015.-19.11.2015. un 
“TT Warsaw” Varšavā, Polijā 
26.11.2015.-28.11.2015. 

Lai saņemtu atbalstu dalībai 
nacionālajā stendā starptau-
tiskajās tūrisma izstādēs ārval-

stīs 2015. gadā, pieteicās 22 
pretendenti. Limbažu novada 
pašvaldība pieteicās uz dalību 
starptautiskajā tūrisma izstādē 
“TT Warsaw” Varšavā, Polijā no 
26.11.2015.-28.11.2015.

2015. gada 1. jūnijā TAVA un 
TAVA konsultatīvās padomes ko-
pīgi izveidota vērtēšanas komisija 

atbalstīja dalību nacionālajā sten-
dā vienpadsmit pretendentiem, 
tai skaitā Limbažu novada pašval-
dībai. Paredzēts, ka viens no galve-
najiem akcentiem Limbažu nova-
da tūristu piesaistei no Polijas tiks 
vērsts uz Sudraba piedāvājumu.

Informācija sagatavota, 
izmantojot  www.tava.gov.lv

Limbažu pilsētas ģerbonis arī sadraudzības pilsētā Anklamā

Pēc diezgan nogurdinošā ceļa 
cauri Lietuvai un Polijai otrās 
dienas pēcpusdienā iebraucām 
Anklamā. Pilsēta mūs sagaidīja 
saposta, jo nākamajā  dienā bija 
svinama pilsētas jubileja, kurā 
kā goda viesi piedalījās pārstāvji 
no visām 4 sadraudzības pilsē-
tām- Heides (Vācija), Burlovas 
(Zviedrija), Ustkas (Polija) un Lim-
bažiem (Latvija). Limbažu pašval-
dību pārstāvēja Limbažu novada 
domes deputāte Vaira Ābele un 
šī raksta autore vācu valodas 
skolotāja Inta Somere. 

Anklamas pilsētas jubilejas 
svētku svinību kulminācija bija 
partnerpilsētu ģerboņu svinīga 
atklāšana pilsētas centrālā au-
toceļa apļa vietā. Šī tradīcija – iz-
daiļot pilsētas ielu apļus, lai tur 
būtu arī atspoguļoti tematiski in-
teresanti dati no pilsētas dzīves 
un vēstures,  – ir ļoti apsveica-
ma, tagad Anklamas iedzīvotāji 
un viesi varēs patstāvīgi redzēt 
Anklamas un tās četru partner-
pilsētu ģerboņus. 

Pēc pilsētas mēra uzrunas pa-
sākumu svinīgi atklāja Haides 
goda pilsonis 90 – gadīgais Hai-
nrihs Šulcs. Tad skanēja Vācijas 
himna un tika atklāts Anklamas 

pilsētas ģerbonis. Pēc tam bēr-
ni  gaisā  palaida balonus Vācijas 
karoga krāsās. Un tā tika atklāti 
arī pārējie pilsētu ģerboņi. At-
klāšanas ceremonijā deputāte 
Vaira Ābele runāja gan vācu, 
gan latviešu valodā, jo gribēja, 
lai Anklamā līdzās vācu, zviedru 
un poļu valodām skanētu arī  
latviešu valoda. Kad dziedājām 
Latvijas himnu, sajutām, cik 
svarīgi  ir  apzināt un saglabāt 
savu latviskumu. Projekta 
vadītājs un mākslinieks Ekhards 
Hermanns pastāstīja par šī pro-
jekta rašanos, kura mērķis ir 
izdaiļot Anklamas pilsētu un 
pastāstīt tās iedzīvotājiem par 
pilsētas vēsturi un notikumiem, 
šajā gadījumā tie bija šie sa-
draudzības pilsētu ģerboņi. Ko-
pumā tika iesniegti 4 projekti, 
par kuriem cilvēki varēja balsot 
internetā.

Pēc tam visi devāmies uz Ni-
kolaja baznīcu, lai noklausītos 
projekta IKAREUM menedže-
ra Brauna kunga īsu vēsturisku 
pārskatu. Baznīcu ir iecerēts vei-
dot par  Anklamas kultūras cent-
ru, kurā būtu gan   koncerti, gan  
izstādes. Aplūkojām pilsētas ģer-
boņu vitrāžas Nikolaja baznīcā 

virs galvenā 
portāla un 
uzkāpām 50 
m augsta-
jā baznīcas 
tornī, kuru 
arī gaida at-
jaunošanas 
darbi. 

Ek skurs i -
jas laikā pa 
pilsētu, kuru 
vadīja pats 
pilsētas mērs Mihaels Galanders, 
sapratām, ka būt mēram ir viņa  
sirdslieta. Ar tādu pacilātību tika 
stāstīts par daudzajiem realizēta-
jiem un iesāktajiem projektiem, 
par pilsētas plāniem nākotnē, ka 
saprotams, kāpēc mēra amatā 
viņš ir jau no 2002. gada un 2010. 
gadā atkal tika pārvēlēts un laiku 
līdz 2018. gadam. 

Anklama ir Oto Lilientāla, aviā-
cijas pioniera, dzimtā pilsēta. 100 
gadus pēc Lilientāla pirmā lido-
juma Anklamā tika atvērts viņa 

muzejs. Mūsu 
acīm pavērās arī 
divi viņam veltīti 
pieminekļi. 

Piedalī jāmies 
arī atjaunotā 
pilsētas parka at-
klāšanā. Simbolisko lentu kopā 
ar Anklamas mēru Mihaelu Ga-
landeru  pārgrieza Heinrichs 
Šulcs, par kura mundrumu un 
izturību visas dienas garumā bija 
sajūsmināts ikviens pasākuma 
dalībnieks. 

Pilsētas svētku izskaņā patei-
cāmies mājiniekiem par sirsnīgo 
uzņemšanu, un šķiroties Mihails 
Galanders sūtīja sveicienus 
limbažniekiem un solīja drīzumā 
apciemot mūsu pilsētu. 

Inta Somere

Dokumentus nākamajam mācību gadam 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā

Jauniešu un pieaugušo vakara( maiņu) vidusskolā
lūdzam iesniegt darba dienās

no 10.00 līdz 15.00
Informācija pa tālruni 28634456.



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs     10

1. jūnijā noslēdzās iesniegumu pieņemšana Limbažu novada pašvaldības rīkotajam konkursam 
„Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Konkursam iesniegti 15 
pieteikumi. Iesniegtos pieteikumus vērtēja Limbažu novada domes izveidota vērtēšanas komisija, 
kuras sastāvā ir Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš, SIA „Latvijas lauku 
konsultāciju un izglītības centrs” Limbažu konsultāciju  biroja vadītājs Aigars Legzdiņš, SIA „Madara 
93” valdes priekšsēdētājs Andris Bērzkalns, SIA „Eko Dārzs” valdes priekšsēdētāja Aija Ošāne un SIA 
„Virte Tehnoloģijas” valdes priekšsēdētājs Kaspars Mežapuķe. 

11. jūnijā Sociālā dienesta 
Dienas aprūpes centra 
mūzikas, teātra grupa „Kopā 
jautrāk” piedalījās dziedāšanas 
svētkos Siguldā. Šo grandiozo 
pasākumu cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām katru gadu jūnijā 
rīko biedrība „Aicinājums Tev”. 

„Kopā jautrāk” 8. dziedāšanas svētkos Siguldā

Skaistie svētki izskanēja jau 
astoto reizi un piecus pēdējos 
gadus tajos piedalās arī limbaž-
nieki. Šajā dienā Siguldas pagas-
ta kultūras namā Latvijas novadu 
Sociālās aprūpes un Dienas cen-
tru pārstāvji dzied, dejo, izspē-
lē nelielus uzvedumus. Šogad 
piedalījās vairāk kā 200 dalīb-
nieku. Pasākuma izskaņā visiem 
kolektīviem pasniedza pateicī-

bas rakstus, bet katrs dalībnieks 
saņēma īpašu piemiņas velti – 

nošu atslēgu.  
Liāna Krastiņa

Dalībai konkursā „Atbalsts jauniešiem komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā” saņemti 15 pieteikumi

Plānots, ka 25. jūnija domes 
sēdē tiks lemts par konkursa uz-
varētāju apstiprināšanu. 

Kopējais konkursā pieejamais 
Limbažu novada pašvaldības fi-
nansējums 2015. gadā ir 20 000 

eiro, vienam konkursa uzvarētā-
jam piešķirtajai atbalsta summai 
nepārsniedzot 3000 eiro.

Pieteikumus dalībai konkursā 
varēja iesniegt Limbažu novadā 
deklarētie jaunieši vecumā no 

Jau otro gadu ceriņziedu laikā aicinājām visus uz pavasarīgiem 
svētkiem laukumā pie Vitrupes bibliotēkas. Šogad pie mums 
viesojās akordeona virtuozs Kaspars Gulbis, kurš ir viens no 
izcilākajiem latviešu akordeonistiem. 

Pavasarīgi svētki Vitrupē
Akordeonists Kaspars Gulbis 

pie mums Vitrupē izpildīja da-
žādu tautu, dažādu gadsimtu 
un komponistu populāras klasis-
kas pērles. Kaspars Gulbis savos 
priekšnesumos aptvēra plašu 
mūzikas tradīciju. Ieskanējās gan 
žilbinošās un virtuozās franču 
mussetes un šansonu melodijas 
kā Z.Žiro ”Zem Parīzes zilajām 
debesīm”, J.Moutet “Kristāla 
pērles”, gan Edītes Piafas dzie-
dātā melodija “Padam, padam”. 
Saulainie vācu akordeona mū-
zikas paraugi tika iemiesoti tā-
dās kompozīcijās kā “Fliegende 
blatter” un “Klarnetes polka”. 
Kaislīgie Argentīnas tango ritmi 
skaņdarbos” El Choclo” un “Tan-
go Klodam” klausītājiem ļāva 
uz brīdi ieskatīties tango nuevo 
mūzikas tradīcijās, kuras pēdē-
jo 10. gadu laikā pārņēmušas 
akordeona mūzikas pasauli. Lai 
paspilgtinātu sava repertuāra 
skanējumu, savā daiļradē māks-
linieks izmantoja arī digitālo 
akordeonu Roland FR-5, kas ie-
nes īpašu krāsainību pieredzē-
jušā akordeonista repertuāra 
skanējumā.

 Sentimentālais Emīla Dārziņa 
“Melanholiskais valsis” atgādi-
nāja to, cik bezgala skaista un 
melodiska ir mūsu pašu, latvie-
šu komponistu – dižgaru mūzi-
ka. Mūžam nezūdošās mūzikas 
vērtības atspoguļojās parafrā-
zēs no Dž.Rossini operām” Se-
viljas Bārddzinis” un “Vilhelms 
Tells”. V. Monti “Čardašs” un 
M.Teodorakis “Sirtaki” deva 
iespēju klausītājiem atbalstīt 
mūziķi ritmiski sitot plaukstas 
skaņdarbu laikā. Publika bija 
atsaucīga,  nevienu neatstāja 
vienaldzīgu gan  viņa meistarīgā 
spēle, gan arī tas, kā viņš ar smai-

du uzrunāja ikvienu apmeklētā-
ju. Kopīgi izdziedājām pašmāju 
mīlētākās melodijas, kuras gan 
jaunākam, gan pieredzējušam 
klausītājam ļāva sajust tautas 
vienotību. „Kas tad vēl var būt 
vienojošāks par dziesmu?” – tei-
ca Kaspars Gulbis.

Pasākumu kuplināja Viļķenes 
amatierteātris ar Danskovītes 
viencēlienu ”Dārgais pirkums”, 
kas iestudēts režisores Indras 
Rubes vadībā. Mūsu aktieru iz-
cilā spēle bija humora pilna un 
patiesa. Likās, ka esam ienākuši 
kādā lauku sētā un vērojam pa-
tiesas ainas no vienkāršu  zem-
nieku dzīves. Kuriozi,  intrigas 
kaimiņu starpā un prasme ar 
optimismu iziet no situācijas, 
lika skanēt smiekliem ne tikai uz 
skatuves, bet smējāmies mēs visi 
kopā. Optimisms un pozitīva at-
tieksme ikdienā ir svarīga mums 
ikvienam. Izrādē piedalījās un 
savu aktiermākslu mums rādīja: 
Māra Zvīne, Māra Zēģele, Pārs-
la Zeidmane, Irēna Cine un Juris 
Bračka.

Pasākuma laikā varējām ap-
lūkot skultiešu: Astras Rudušas 
un Dainas Rudušas krāsainas 
un gaumīgi darinātas grīdas se-
gas. Interesanti, ka lielāko daļu 
materiālu audējas krāso pašas, 
iegūstot dažādus toņus, lai au-
žot darbā ieliktu savu sirds siltu-
mu. Katra sega mums pastāstīja 
savu, neatkārtojamo stāstu – 
Ābeļu ziedēšana, Dobeles ceriņi, 
Ziedu pļavā, Jūras viļņos un citas. 
Par Astras un Dainas darbiem 
priecājās ikviens apmeklētājs, 
sakot, ka tās nav vienkārši grīdas 
segas, bet īsti mākslas darbi, kas 
darināti ar mīlestību un gaišām 
domām. Par iespēju aplūkot šo 
izstādi mīļš padies manai kolē-

ģei Broņislavai Keišai un abām 
māksliniecēm.

Mūsu svētkos ar grāmatu gal-
du viesojās izdevniecība „Jum-
ava”, kuru pārstāvēja Linda Vi-
ļumsone no Limbažiem. Viņa 
apmeklētājiem piedāvāja dažā-
das praktiska satura grāmatas: 
par dārzkopību, konservēšanu, 
kulināriju, arī nopietnākus izde-
vumus un grāmatiņas bērniem. 
Jauki, ka apmeklētājiem bija in-
terese par grāmatu galdu.

Prieks par mūsu bibliotēkas 
draugiem kapelu ”Ieviņa”, kura 
pie mums ieradās pēc uzstāša-
nās Liepupē, Akustiskās mūzi-
kas festivālā „Sudraba kaija”. Šo 
vīru ciemošanās pie mums ir kā 

malks sena, bet ļoti  laba vīna. 
Kaspars Gulbis uzaicināja kapelu 
”Ieviņa” muzicēt kopā.

Noslēgumā teicām padies vi-
siem apmeklētājiem, kuri pieda-
lījās šajā skaistajā  pasākumā.  Ar 
ceriņu pušķiem teicām īpašu pal-
dies par skanīgo un sirsnīgo kon-
certu Kasparam Gulbim, paldies 
Viļķenes amatierteātra atrak-
tīvajiem aktieriem, paldies par 
pasakaino, mīlestības piepildīto 
izstādi Astrai Rudušai un  Dainai  
Rudušai, paldies par interesan-
to  grāmatu galdu izdevniecībai 
„Jumava” – Lindai Viļumsonei.

Bija arī daži pārsteigumi šīsdie-
nas jubilāriem, paldies čaklajam 
velosipēdu stāvvietas autoram  

Raitim Ķezberam,  atsaucīgajai 
fotogrāfei Danai Lūsei . 

Īpašu paldies vēlamies pateikt 
mūsu Viļķenes pagasta pārval-
des vadītājam Ilmāram Dzenim, 
kurš atbalsta un apmeklē mūsu 
svētkus! 

Esam patiesi priecīgi, ka mūsu 
pasākumu apmeklēja vairāk 
nekā 70 apmeklētāji gan no tu-
vākas, gan tālākas apkārtnes. 
Daudzi mūs apciemoja atkārtoti, 
par ko mums liels prieks. Tas no-
zīmē, ka mūsu svētki un citi pa-
sākumi ir vajadzīgi. Uz tikšanos 
citos pasākumos un noteikti nā-
košajā gadā ceriņziedu laikā! 

 Rudīte Reide 
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

18 līdz 30 gadiem, kuru mērķis ir 
uzsākt komercdarbību Limbažu 
novadā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

administrācijas sekretāre



Limbažu Novada Ziņas 11    2015. gada 19. jūnijs

Jūnija pēdējā nedēļas nogalē Limbažu novada Umurgā jau ceturto 
reizi notiks “Starptautiskais diksilendu festivāls Umurga 2015”, 
kas pulcēs ne tikai pašmāju diksilenda mūzikas draugus, bet arī 
viesmāksliniekus no Čehijas – Pilsner Jazz Band.

 

Klāt teātru festivāls 
Spēlesprieks
Vēl tikai mēnesis un Limbažos 
pulcēsies amatieru teātru 
festivāla Spēlesprieks 
dalībnieki. Arī šogad festivāls 
notiks reizē ar Limbažu 
pilsētas svētkiem un bagātinās 
tā programmu trīs dienas: 
30.,31. jūlijā un 1. augustā.

Limbažniekiem un svētku vie-
siem būs iespēja noskatīties 18 
izrādes, kuras parādīs labākie 
Latvijas teātri un arī vieskolektīvi 
no Dānijas, Igaunijas, Lietuvas un 
tālās Gruzijas. Tāpat kā iepriek-
šējā festivālā izrādes notiks da-
žādas pilsētas vietās – pagalmos, 
pilsdrupās, muzeja saimniecības 
ēkā, ražošanas telpās un lauku-
mos, kurus teātri spēs piemērot 
iestudējumiem.

Pirmajā festivāla dienā iepazī-
sieties ar trim teātriem: Valkas 
pilsētas teātri, Kharagauli Tautas 
teātri /Gruzija/ un Blomes ama-
tierteātri, savukārt piektdien 
savā spēles priekā ar skatītājiem 
dalīsies Joelahtme Lava grupp/
Igaunija/, Ādažu amatierteātris 
Kontakts, Men and Women /Dā-
nija/, Kauguru jauniešu teātris, 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
tra teātris Kriksis, Rīgas teātra 
studija Haritas un Liepājas teātra 
studija.

Sestdienas rīts sāksies kopā ar 
Kokneses amatierteātri, bet jau 
pusdienas laikā –ar Ogres Tautas 

teātri, Tukuma teātra studiju Brī-
vā versija , Kuldīgas kustību te-
ātri Purple Line, Liepājas Tautas 
teātri, Lubānas amatierteātri un 
Jelgavas Jauno teātri.

Teātru piedāvātais repertuārs 
ir ļoti daudzveidīgs – Moljēra 
„Skapēna nedarbi”, Aspazijas 
„Ragana”, Stumbres „Dialogi”, 
Raiņa „Zelta zirgs” un vairāki ko-
lektīvie darbi. Arī žanriski sagai-
dāma liela daudzveidība – traģē-
dija, traģikomēdija, pantomīma, 
mūzikls.

Pilsētas svētku laikā esiet 
starptautiskā amatierteātru 
festivāla Spēlesprieks izrāžu 
skatītāju pulkā! Ar festivāla 
programmu varēsiet iepazīties 
nākamajā Limbažu Novada Ziņu 
numurā. 

Inta Kalniņa 
Teātra režisore

Klāt vasara ar spožu saulīti un skaistiem mākoņiem, bagātīgu rasu un ziedu pilnām pļavām. Un, 
protams, ar skolas bērnu brīvlaiku trīs mēnešu garumā. 178. Pociema mazpulka dalībnieki savu 
gadskārtējo pasākumu “Sveika, vasara!” rīkoja Bārdu dzimtas lauku sētā „Rumbiņi”. 9. jūnija rītā mūs 
pie dzejnieku Friča Bārdas un Antona Bārdas dzimtajām mājām kopā ar daudzbalsīgo putnu kori mūs 
sirsnīgi sagaidīja jaunā muzeja vadītāja Valda Irmeja.

Pirms 100 gadiem vēstulē savai nākamajai sievai Paulīnai Puskalnei Fricis Bārda rakstīja: “Nu tad 
ceturtdien, 28. maijā, mēs sēžamies vilcienā un braucam prom. Ap sešiem vakarā mēs esam mājās. 
Ap to pašu laiku, ap 7 vai 1/2 8, būs pastellēts mācītājs. Un turpat mūsu pilī mēs saliksim savas rokas. 
Un tas galvenais – mēs esam savās mājās. Un pa krēslu mēs jau varam iet bērzu birzītē klausīties 
lakstīgalu un dzeguzi.”

Friča Bārdas celtā māja „Dārziņi”

Pociema mazpulcēni vasaru 
tradicionāli ieskandināja „Rumbiņos”

Jāteic, mana kādreizējā kolēģe 
bijušajā Friča Bārdas Pociema 
pamatskolā, bet mazpulcēniem 
– angļu valodas, bioloģijas un in-
formātikas skolotāja. Arī muzeja 
krājumu glabātāja Ieva Kalniņa ir 
no Pociema skoliņas, jo savulaik 
tur mācījusi mājturību. Tāpēc 
atkalredzēšanās prieks mums 
visiem bija liels. Muzeja darbi-
nieces sveicām ar smaržīgajiem 
maijpuķīšu pušķiem.

Arī „Rumbiņos” viss zied un 
smaržo, simtgadīgajos kokos val-
da liela rosība. Plašajā teritorijā 
jau smaržoja siena vāli. Muzeja 
strādnieki Ilona un Varis tātad 
čakli jo čakli pastrādājuši. Mei-
tenes ķērās pie grābekļiem un 
grābšanas darbiem. Savukārt 
zēni ar ķerrām zāli veda prom. 
Ulvim Puķēnam, Andri Puriņam 
un Ralfam Sevčukam nācās pa-
svīst visvairāk. Viņi rāvās vaigu 
sviedros kā īsti spēkavīri. Prieks 
par šādiem talciniekiem. Arī visi 
pārējie strādnieciņi ir pelnījuši 
uzslavu. Bērnus uzmundrināja 
un līdzi darbojās Ulvja vecmāmi-
ņa, Pociema pasta priekšniece 
Anda Lūse, bibliotēkas vadītāja 
Rota Donska, ar mazdēliņu Jānīti, 
mazpulka projektu koordinatore 
Līga Magone un, protams, muze-
ja vadītāja Valda. 

Kad ar darbu bijām tikuši galā, 
zēni no kārkliem gatavoja iesmus 
un uz grila cepināja desiņas. Tās 
ātri vien nozuda talcinieku vē-
deros. Cepēji knapi spēja visus 
apkalpot. Viņiem talkā devās arī 
mazais Jānītis. Pēc tam muzeja 
vadītāja mūs cienāja ar pašas 
ceptu gardu jo gardu rabarberu 
kūku. Paldies par sirsnīgo uz-
ņemšanu! Mazpulcēnus arī šova-
sar neaizmirsa vietējais bitenieks 
Juris Matīss. Baltmaize ar saldo 
medutiņu garšoja lieliski! Pasā-
kumu sponsorēja Ķaukuļu māju 
kādreizējā saimnieka Gusta Kār-
kliņa mazdēls Marsels Kārkliņš 
no Litlrokas pilsētas Amerikā. 
Augusta mēnesī viņa dzimtas 
sētā rīkosim Pateicības vaka-
ru čaklākajiem mazpulcēniem. 
Tad arī tur pastrādāsim. Talka 
Ķaukuļu parkā būs mūsu patei-
cība Marselam un Spandegu 
ģimenēm par skaisto draudzību 
daudzu gadu garumā. Ķaukuļi ar 
gravu, upīti, ezeriņu un parku, 
manuprāt, ir Katvaru pagasta 
gleznainākā vieta. 

„Man ļoti patīk arī „Rumbi-
ņos”. Es šeit biju arī Muzeju nak-
tī, kad dīķī ielaidām uguntiņas un 
pie visām ēkām pielikām gaismi-
ņas,” palepojās Aleksa Spande-
ga. Meitene „Rumbiņos” talkoja 

pirmo reizi. Savukārt Samanta 
Smalkā un Elvita Dukule dzej-
nieku sētā strādājušas visvairāk. 
„Es atceros, kā vienvasar no dīķ-
malas vilkām prom nozāģētos 
krūmus. Tas nu gan bija grūts 
darbs,” bilda Samanta. 

Paldies Katvaru pagasta pār-
valdes vadītājai Ausmai Plūmei 
par busiņa atvēlēšanu un šoferī-
tim Raivo par vizināšanu!

17. jūnijā Pociema mazpul-
cēniem un pagasta jauniešiem 
sāksies projekts “Mācāmies 
pērļot”. Par iespēju iemācīties 
pašiem darināt rotaslietas no 
pērlītēm esam pateicīgi bied-
rības “Mēs – nākotnei!” valdes 
priekšsēdētājai Ņinai Lušče-
nokai un Limbažu novada paš-
valdībai. Pavisam būs sešas 
nodarbības. Tās vadīs talantīgā 
rokdarbniece Ilze Zaķe no Pāles 
pagasta. Darināsim auskarus, 
piespraudes, kaklarotas, rokas-
sprādzes. Projekts noslēgsies 
7. jūlijā ar izstādi un tējas galdu. 

Saulainu un darbīgu vasaru 
visiem mazpulcēniem, viņu ve-
cākiem un atbalstītājiem, arī Lat-
vijas Mazpulku padomei! Priecī-
gus Saulgriežu svētkus! Lustīgu 
līgošanu! 

Edīte Melne
178. Pociema mazpulka vadītāja

Ceturtais “Starptautiskais diksilendu festivāls Umurga 2015”

Festivāls šogad Umurgā notiks 
27. jūnijā, un tā ietvaros pare-
dzēti divi koncerti, kuros džeza 
mūzikas atzara – diksilenda žanrā 
muzicēs sešas muzikālas apvie-
nības no Latvijas, kā arī festivāla 
īpašie viesi – Pilsner Jazz Band no 
Čehijas. Festivāla dienas koncer-
tā, plkst. 15.00, uzstāsies vietēja 
mēroga profesionālu mūziķu un 
mūzikas studentu apvienības – 
“Dixie Sigulda” no Siguldas, “All 
Remember” no Salacgrīvas un 
Emiļa Melngaiļa Liepājas Mūzi-
kas vidusskolas jeb “Melngaiļ-

skolas Bigband” combo sastāvs 
no Liepājas. Dienas koncerts tiek 
rīkots bez ieejas maksas, tādējādi 
ikvienam festivāla viesim ļaujot 
gūt priekšstatu par diksilenda 
mūzikas stilu. Savukārt vakara 
koncertā, plkst. 19.00, varēs bau-
dīt “Sunny Groove Dixie” (Rīga), 
“Sapņu Komanda” (Rīga) un Pil-
sner Jazz Band (Čehija) uzstāša-
nos. Ieejas biļetes uz vakara kon-
certu, kā arī festivāla noslēguma 
balli, kur dejas spēlēs “Rumbas 
Kvartets” no Kuldīgas, var iegā-
dāties “Biļešu Servisa” kasēs un 

internetā, kā arī festivāla dienā 
pirms vakara koncerta pie ieejas.

“Starptautiskajā diksilendu 
festivālā” četru gadu laikā pie-
dalījušies mūziķi gan no Latvi-
jas, gan ārvalstīm. Klausītājus 
iepriekšējos gados priecēja dik-
silendi no Krievijas, Lietuvas, 
Zviedrijas un Čehijas. Diksilendu 
festivāla idejas autori Jānis Rete-
nais un Armands Leimanis 2012. 
gadā realizēja sen lolotu ideju par 
diksilenda mūzikas popularizē-
šanu, kā rezultātā radās pirmais 
diksilendu mūzikas festivāls Bal-
tijā. “Priecājamies, ka festivāls 
šogad notiks jau ceturto reizi, un 
liels paldies jāsaka Limbažu no-
vada pašvaldībai par atbalstu tā 
organizēšanā. No sirds ceram, ka 

festivāla piecgadi varēsim rīkot 
vēl vērienīgāku!” saka festivāla 
producents Armands Leimanis.

Diksilends ir viens no klasiskā 
džeza stiliem, kas radies ASV balt-
ādaino mūziķu vidū 19. gadsimta 
beigās. To parasti spēlē neliels 
izpildītāju ansamblis, un repertu-
āru veido populāru dziesmu tē-
mas, bet improvizācijas pamatā ir 
harmonija. Klasiskajā sešu instru-
mentu diksilendā tiek izmantota 
klarnete, trompete, trombons, 
tuba, sitamie instrumenti, ban-
džo vai klavieres, taču nereti šo 
sastāvu papildina arī vokāls.

Jānis Retenais ir festivāla 
mākslinieciskais vadītājs, kā arī 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas (JVLMA) pūšamins-

trumentu un sitaminstrumentu 
katedras vadītājs. Viņš ir pirmais 
tubas spēles docētājs JVLMA 
vēsturē, kurš pats ir arī tubas 
spēles aktīvs izpildītājmāksli-
nieks, kā arī Eifonija klases iz-
veidotājs un ieviesējs. Festivāla 
producents ir Umurgas kultūras 
nama direktors un populārās 
kantri grupas “Apvedceļš” basģi-
tārists Armands Leimanis. 

Armands Leimanis 
“SDF Umurga 2015” producents

Fricim Bārdam – 135, Paulīnai Bārdai – 125

Arī šogad, tāpat kā pirms 100 
gadiem, pie Friča Bārdas celtās, 
nu jau tieši simts gadu vecās mā-
jas, zaļo bērzi un gaisu pieskandina 
lakstīgalu un dzeguzes balsis. Šajā 
mājā, kura togad bija tiko uzcelta, 
abi dzejnieki arī tika salaulāti.

Šī gada 25. janvārī apritēja 135 
gadi kopš Friča Bārdas, bet 8. jū-
nijā apritēs 125 gadi kopš Paulī-
nas Bārdas dzimšanas. 

Godinot abu dzejnieku nozī-
mīgās jubilejas, šī gada 4.jūli-
jā Bārdu dzimtas memoriālajā 
muzejā notiks dzejnieku jubile-

jas pasākums. Tajā tiks atklāta 
viņiem veltīta piemiņas izstā-
se. Koncertā dzirdēsim pirmat-
skaņojumu komponista Māra 
Lasmaņa dziesmu ciklam ar Friča 
Bārdas dzeju. Dziesmas izpildīs 
Ieva Parša (mecosoprāns) un 
Mārtiņš Zvīgulis (tenors). Dzies-
mu pavadījumus spēlēs kompo-
nists Māris Lasmanis. Pociems 
komponistam ir īpaša vieta, te 
pagājušas bērnības vasaras. Po-
ciema „Rumbiņos Ievas Paršas 
izpildījumā pirmatskaņots arī 
dziesmu cikls ar Friča Bārdas vār-

diem „Šūpuļdziesmas”. Savukārt 
Ausekļa Limbažu teātra izpildī-
jumā varēsim baudīt režisores 
Intas Kalniņas iestudētu Friča un 
Paulīnas Bārdu dzeju uzvedumu.

Dzejnieku jubilejas pasākumu 
līdzfinansē Valsts kultūrkapitāla 
fonds un Vidzemes plānošanas 
reģions. 

Valda Irmeja, 
Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

“Rumbiņi” vadītāja



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 19. jūnijs    12

Limbažos
Limbažu kultūras namā

20.06. plkst. 20.00 Ielī-
gosim svētkus „Cik tad tālu Jānu die-
na?” kopā ar “Zaļā galma kapelu” un 
Limbažu kultūras nama amatiermāk-
slas kolektīviem. Ieeja brīva; darbo-
sies bufete.

26.-28.06 III Starptautiskais festi-
vāls „Kokle un tai līdzīgie instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai”.

03.07. plkst. 18.00 Limbažu vakara 
maiņu vidusskolas izlaidums.

Limbažu bērnu bibliotēkā 
15. - 25.06. bibliotēkas lasītavā un 

sociālo tīklu profilos atjautības uzde-
vumu spēle “Pabeidz ticējumu”. Ie-
spēja pabeigt ticējumus mūsdienīgā 
un jautrā formā.

Visu jūniju un jūliju - Mazā burtiņa 
skola: iepazīsim jaunākās grāmatas un 
spēles Jaunāko bērnu grāmatu lasī-
jumi. Aicinām arī minēt mīklas, pildīt 
atjautības uzdevumus, spēlēt spēles.

06. - 10.07. – Atnāca, ieraudzīja, 
uzvarēja! Atjautības uzdevumi par 
Jūliju Cēzaru.

Visu jūliju – Ģimenes lasīšanas 
kalendārs jūlijam, aizraujošas ikdie-
nas nodarbes vecākiem ar bērniem 
lasītprasmes, skaitļu un citu prasmju 
apguvei.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli”

No 06.06. Ingrīdas Ķimenes gleznu 
izstāde „Ziedu burvības krāsas

Limbažu pagasta apdzīvotajās vietās
21.06. plkst. 11.00 – Lādezerā, 

plkst. 12.30 – Kaijciemā, plkst. 14.00 
– Ozolainē, plkst. 15.30 – Lādes Vīto-
los, plkst. 17.00 – Stūrīšos ielīgošanas 
pasākums „Emīla nedarbi Vasaras 
saulgriežos”. Visi aicināti atnākt un 
sajust svētku prieku kopā ar pagasta 
amatiermākslas kolektīviem, un no-
baudīt cienastu.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

Kultūras pasākumu kalendārs Lādezerā 
04.07. Limbažu pagasta svētki. 

Sporta spēles, svētku pasākumi, pa-
gasta jaundzimušo sveikšana, balle.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā

27.06. plkst. 19.00 lab-
darības koncerts III Starptautiskā fes-
tivāla “Kokle un tai līdzīgi instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai” ietvaros.

Pie kultūras nama
23.06. plkst. 19.00 Līgo svētki; 

plkst. 22.00 balle. Spēlē grupa „Nek-
tārs” no Mālpils.

Stadionā
22.06. plkst. 10.00 Viļķenes pagas-

ta sporta svētki.

Āsterē
23.06. plkst. 11.00 Āsteres Pļauša-

nas svētki.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā

20.06. plkst. 9.00 Jāņu kausa izcīņa 
novusā.

20.06. plkst. 9.00 Jāņu kauss zolītē.
21.06. Vasaras saulgriežu ielīgoša-

na Pociemā.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

20.06. plkst. 11.00 „Bēbīšu svētki”. 
Aicinām pieteikt bērnus, kuri dzimu-
ši 2014. gadā Skultes pagastā (tālr. 
29107841).

23.06. plkst. 20.00 pie Skultes 

kultūras integrācijas centra vasaras 
skaistākie svētki Līgo kopējā koncert-
uzvedumā ar Skultes amatierteātri, 
dziedātājiem un dejotājiem. Pēc 
uzveduma – zaļumballē. Muzicēs Ri-
kardions ar grupu „Uzlūdz dāmas…”. 
Ieeja bez maksas - visiem līgotājiem!

25.06. plkst. 20.00 Skultes pagasta 
Vārzās vidējās paaudzes Tautas deju 
kolektīvu vasaras satikšanās festivāls 
„Soļi smiltīs”. 

Pāles pagastā
Pie Pāles kultūras nama

22.06. plkst. 19.00 
Jāņu ielīgošana. Par pirts gudrībām 
stāstīs Guntra Remese. Gatavosim 
pirtsslotas. Latvju rotaļas un danči 
kopā ar kapelu. Ieeja brīva.

25.06. Pāles pagasta svētki.

Vidrižu pagastā
Vidrižu saieta namā

20.06. plkst. 18.00 pie 
Saieta nama jautrās Jāņu noskaņās - 
Viļķenes amatierteātra izrāde - Baiba 
Kukņēviča „Ak, šī jaukā lauku dzīve” 
un pēc izrādes „Uguns rituāls” kopā 
ar folkloras kopu „Delve”.

27.06. plkst. 19.00 III Starptautiskā 
festivāla „Kokle un tai līdzīgie instru-
menti apkārt Baltijas jūrai” ietvaros 
- koncerts, kurā uzstāsies koklētāju 
ansamblis „Cantata” /Latvija/ un 
Pērnavas mūzikas skolas Kaneļu an-
samblis /Igaunija/. Ieeja bez maksas.

Umurgas pagastā
Umurgā

27.06. 4. Starptau-
tiskais diksilendu festivāls Umurga 
2015.

Datums Laiks  
30.07. Starptautiskais orģināldramaturģijas amatieru teātra festivāls “Spēlesprieks”  pilsētas laukumos, pagalmos, utt. 
 18.00 Valkas pilsētas teātris  - Uzgaidāmā telpa  Nr.13 trijiem 
 18.30 Kharagauli teātris/Gruzija/ -  Accompanying Spirit  
 21.00 Blomes amatierteātris - Austras dārzi 
  Dievkalpojums - Sveču dārzi.... 
  Pilsētas svētku atklāšana diena  - Baumaņu Kārļa laukumā 
31.07. Starptautiskais orģināldramaturģijas amatieru teātra festivāls “Spēlesprieks”  pilsētas laukumos, pagalmos, utt. 
 14.00 Joelahtme  Lava grupp /Igaunija/ - Green lake, red  water 
 15.00 Ādažu Kontakts -Priekulene-2014 
 16.30 Men and Women /Dānija/ - TOO OLD TO FIGHT 
 17.50 Limbažu pilsētas svētku oficiālā atklāšana - kopā ar vienu no labākajiem Latvijas trombonistiem un atraktīvo performanču 
  meistaru Vairi Nartišu un pasaulē pirmo, 2,20 metrus garo, iespaidīgo milzu tauri -  subkontrabas TROMPETI 
 18.15 Limbažu uzņēmēju un iestāžu darbinieku, pašdarbnieku svētku gājiens no Baumaņu Kārļa laukuma līdz Lielezeram,  pa Cēsu/
  Rīgas/ Sporta/Jaunatnes ielu - pieteikšanās pa tel. 64070781  
  Ielu garumā muzikālie pārsteigumi 
  Starptautiskais orģināldramaturģijas amatieru teātra festivāls “Spēlesprieks”  pilsētas laukumos, pagalmos, utt. 
 20.30 Kauguru jauniešu teātris - Ei, jūs tur! 
 21.30 Kriksis - Rainis Dot, Ņemt gūt 
 21.30 Haritas - Dialogi  
 22.30  Liepājas studija - Ragana - pilsdrupās 
 23.30 Kuldīgas kustību teātris Purple Line -  Spēles sākums       
 Lielezera krastmalā 
 16.00  Ūdensbumbas, Piepūšamās atrakcijas 
 ~18.50 Vikingu laivu brauciens - pieteikšanās pa tel. 64070781, līdz 30.07. 
  * spēka sacensības vikingu laivā 
  Stāvlaukumā - diskotēka - Dj NILL KETNER 
  Sadraudzības pilsētas Sandes /Norvēģija/ deju kolektīvs - Show dance 
  Piepūšamās atrakcijas 
01.08. Pilsētas svētki  
 4.00 - 9.00 Makšķerēšanas  sacensības, kastings 
 9.30 Makšķerēšanas  sacensību uzvarētāju apbalvošana 
 Pasākumi un aktivitātes Limbažu pilsētā  
 8.00 “Amatnieku un Latvijā ražoto preču tirgus Limbažos” – vecpilsētas ielās 
 10.00 Pūtēju orķestra tradicionālais pūtiens „Mosties, limbažniek!” 
 11.00 Lielā pilsētas svētku izsole 
 Starptautiskais orģināldramaturģijas amatieru teātra festivāls “Spēlesprieks”  pilsētas laukumos, pagalmos, utt. 
 9.00 Meistardarbnīcas, lekcija - Vides teātris Latvijā. 
 11.00 Kokneses amatierteātris - Dzelzs ziedi 
 12.00 Ogres Tautas teātris - Skapēna nedarbi 
 13.00 Tukuma studija Brīvā versija - Klasīte   
 14.00 kustību teātris Purple Line - Es esmu Devējs 
 14.00 Liepājas tautas teātris - Ziemassvētku pusdienas 
 16.00 Lubānas amatierteātris - Taurenīt, taurenīt 
 18.00 Jelgavas Jaunais - Viens pret vienu 
 Stāvlaukumā pie novada domes 
 10.00 “Suņu draugu biedrības” paraugdemontrējumi 
 Vienības parkā 
 No plkst. 10.00 Limbažu novada mākslinieku plenēra izstāde 
 11.00 -  Nāc velties! -Milzīgās piepūšamās bumbas  
 14.00 Piepūšamās atrakcijas - “Piepūšamie.lv” 
  Mākslas skolas radošā darbnīca 
 Pie BJC 
 10.00 Rīta rosme kopā ar pasaku tēliem 
 No plkst. 10.45 Rīgas ielā - “Mazie limbažnieki rullē”  - braucamrīku parāde no Jaunrades nama līdz kultūras namam - pieteikšanās 
 pa tel. 64070781 
 No plkst.10.30 Bērnu un jauniešu centra  kolektīvu koncerts 
 No plkst.11.30 Mazuļu ātrrāpošanas sacensības Limbažu Bērnu un jauniešu centrs - pieteikšanās pa tel. 64070781 
 Pie kultūras nama 
 11.00 Limbažu kultūras nama dziedošo bērnu studijas koncerts 
 12.00 Muzikāli izglītojošs dziesmu un eksperiment šovs bērniem - “Ķertais profesors” ar Valteru Frīdenbergu 
 No plkst. 11.00 Retro motocikli un automašīnas 
 Rīgas ielā  - Mazā sirmā kumeliņā, Jāj pa ceļu pasaciņa / Aspazija 
 11.15 Radošās darbnīcas, sportiskas aktivitātes u.c. izklaides bērniem. 
 Laukumā pie stadionā un stadionā 
 11.30 Latvijas Zemesardzes bruņojuma un ekipējuma paraugdemontrējumi un NBS sporta kluba sacensības spēka pārbaudē 
 Limbažu muzejs 
  Uz Pilsmuižu pēc piena 
  E.Paulas -Vīgneres “Vizuļu vainagi” 
  Radošās darbošanās 
  Vasarīgas pirts pēriens 
  Konkurss saimniecēm „Pilsmuižas zupa” 
  Vēderprieki visām gaumēm un vecumiem 
 Ugunsdzēsēju DEPO 
  Inguss Everovskis. Foto izstāde „Spožās pogās , ķiverēs…?” 
 “Turp, kur mājo dziesmu gars, Atspīd vienprātības stars” /Baumaņu Kārlis/ /vietas tiks precizētas/ 
 11.00 Tautas piedalīšanās “Latvijas himnas aušanā”  
  Garākās mīlestības vēstules rakstīšana 
  Atskats saviesīgās biedrības komisiju darbā 
  Grāmatu svētki - “Baumaņu Kārļa garšas buķete” - grāmatu tirdzniecība, grāmatu maiņas punkts, grāmatu degustācija. 
  Saviesīgās biedrības grāmatu izstāde, Grāmatu lasīšanas konkurss, Latvijas karodziņu gatavošana 
 Parka ielā 
 9.00 Limbažu novada uzņēmēju piedāvājumi 
 Skanošā sestdiena Estrādē 
 15.00 Gunāra Meijera un draugu koncerts 
 16.00  Sadraudzības pilsētas Sandes /Norvēģija/ deju kolektīvs - Show dance 
 17.00 Limbažu kultūras nama pašdarbības kolektīvu koncerts - “Labi, dzīvojam” 
 20.00 Balle kopā ar Elīnu Krastiņu un grupu “TWIST FOR”, Ivo Fominu, “Indigo” un Dj Japāni - Ieeja bez maksas *
  Pasākumā neielaidīs ar dzērieniem stikla tarā! 
 Limbažu ev. lut. baznīcā 
 15.30 Limbažu pilsētas dziedošo pašdarbnieku koncerts. Dievkalpojums 
 Pie Lielezera 
 11.00 Pludmales volejbola čempionāts - vīrieši 
 12.00 Pludmales volejbola čempionāts - sievietes 
  Basketbola turnīrs 

“Limbaži līksmo” 2015

  *Programmā iespējamas izmaiņas


